

AFGØRELSER

RÅDETS AFGØRELSE (FUSP) 2022/2477

af 16. december 2022

om ændring af afgørelse 2014/145/FUSP om restriktive foranstaltninger over for tiltag, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitet og uafhængighed

RÅDET FOR DEN EUROPÆISKE UNION HAR —

under henvisning til traktaten om Den Europæiske Union, særlig artikel 29,

under henvisning til forslag fra Unionens højtstående repræsentant for udenrigsanliggender og sikkerhedspolitik, og

ud fra følgende betragtninger:

- (1) Den 17. marts 2014 vedtog Rådet afgørelse 2014/145/FUSP¹.
- (2) Unionen er fortsat urokkelig i sin støtte til Ukraines suverænitet og territoriale integritet.
- (3) I sine konklusioner af 20.-21. oktober 2022 fordømte Det Europæiske Råd på det kraftigste de vilkårlige russiske missil- og droneangreb rettet mod civile, civile objekter og civil infrastruktur i Kyiv og i hele Ukraine. Det Europæiske Råd mindede om erklæringen af 30. september 2022 og gentog i overensstemmelse med De Forenede Nationers Generalforsamlings resolution af 12. oktober 2022 også sin utvetydige fordømmelse og kategoriske afvisning af Ruslands ulovlige annektering af Ukraines regioner Donetsk, Luhansk, Zaporizjzja og Kherson, og som i tilfældet med Krim og Sevastopol vil Unionen aldrig anerkende denne ulovlige annektering. Det Europæiske Råd erklærede, at Ruslands ensidige beslutninger forsætligt overtræder De Forenede Nationers pagt og groft tilsidesætter den regelbaserede internationale orden, og at Unionen er parat til fortsat at skærpe sine restriktive foranstaltninger over for Rusland.

¹ Rådets afgørelse 2014/145/FUSP af 17. marts 2014 om restriktive foranstaltninger over for tiltag, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitet og uafhængighed (EUT L 78 af 17.3.2014, s. 16).

- (4) I betragtning af den alvorlige situation mener Rådet, at 141 personer og 49 enheder, der er ansvarlige for tiltag, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitet og uafhængighed, bør tilføjes på listen over personer, enheder og organer, der er omfattet af restriktive foranstaltninger, jf. bilaget til afgørelse 2014/145/FUSP.
- (5) Der er behov for yderligere handling fra Unionens side for at gennemføre visse foranstaltninger.
- (6) Afgørelse 2014/145/FUSP bør derfor ændres i overensstemmelse hermed —

VEDTAGET DENNE AFGØRELSE:

Artikel 1

Bilaget til afgørelse 2014/145/FUSP ændres som anført i bilaget til nærværende afgørelse.

Artikel 2

Denne afgørelse træder i kraft på dagen for offentliggørelsen i *Den Europæiske Unions Tidende*.

Udfærdiget i Bruxelles, den 16. december 2022.

På Rådets vegne

M. BEK

Formand

BILAG

Følgende personer og enheder tilføjes på listen over personer, enheder og organer i bilaget til afgørelse 2014/145/FUSP:

Personer

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
»1272.	Vasily Viktorovich NOSKOV (Василий Викторович НОСКОВ)	Fødselsdato: 14.7.1993 Fødested: Novosibirsk, Den Russiske Føderation Nationalitet: russisk Køn: mand	Vasily Viktorovich Noskov er en repræsentant for de russiske myndigheder, som for nylig er blevet udnævnt til viceminister for kultur, sport og ungdom i den såkaldte Folkerepublikken Luhansk i Ukraine. Hans udnævnelse ses generelt som en del af en bredere manøvre, hvor Rusland placerer betroede russiske embedsmænd på centrale poster i Ukraine, som et skridt, der har bidraget til annekteringen af de besatte områder. Vasily Viktorovich Noskovs rolle og hans seneste udtalelser, som forherliger Ruslands krigsindsats, viser, at han aktivt støtter, retfærdiggør og forsvaret Ruslands angrebskrig mod Ukraine. Han er derfor ansvarlig for, støtter og gennemfører tiltag og politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1273.	Denis Sergeevich KURASHOV (Денис Сергеевич КУРАШОВ)	Fødselsdato: 31.5.1978 Nationalitet: russisk Køn: mand	Denis Sergeevich Kurashov er af den russiske regering blevet udnævnt til viceminister for kommunikation i den såkaldte Folkerepublikken Donetsk. Som medlem af den såkaldte regering i den ulovligt annekterede Donetsk oblast er han involveret i separatistaktiviteter og er ansvarlig for afholdelsen af en folkeafstemning om at indlemme Donetsk i Rusland. Derfor er han ansvarlig for, støtter og gennemfører tiltag og politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022
1274.	Dmitriy Vladimirovich SHMELEV (Дмитрий Владимирович ШМЕЛЕВ)	Fødselsdato: 1981 Fødested: Gelendzhik, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Dmitriy Shmelev er af den russiske regering blevet udnævnt til finansminister i den såkaldte Folkerepublikken Donetsk. Som medlem af den såkaldte regering i den ulovligt annekterede Donetsk oblast er han involveret i separatistaktiviteter og ansvarlig for afholdelsen af en folkeafstemning om at indlemme Donetsk i Rusland. Derfor er han ansvarlig for, støtter og gennemfører tiltag og politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1275.	Timur SAMATOV (Тимур САМАТОВ)	Fødselsdato: 4.4.1992 Fødested: Kazan, Den Russiske Føderation Nationalitet: russisk Køn: mand	Timur Samatov er af den russiske regering blevet udnævnt til industri- og handelsminister i den såkaldte Folkerepublikken Luhansk. Som medlem af den såkaldte regering i den ulovligt annekterede Luhansk oblast er han involveret i separatistaktiviteter og ansvarlig for afholdelsen af en folkeafstemning om at indlemme Luhansk i Rusland. Derfor er han ansvarlig for, støtter og gennemfører tiltag og politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022
1276.	Konstantin Vladimirovich ZAVIZENOV (Константин Владимирович ЗАВИЗЕНОВ)	Fødselsdato: 1974 Fødested: Perm, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Konstantin Vladimirovich Zavizenov er af den russiske regering blevet udnævnt til energiminister i den såkaldte Folkerepublikken Luhansk. Som medlem af den såkaldte regering i den ulovligt annekterede Luhansk oblast er han involveret i separatistaktiviteter og ansvarlig for afholdelsen af en folkeafstemning om at indlemme Luhansk i Rusland. Derfor er han ansvarlig for, støtter og gennemfører tiltag og politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1277.	Larisa Nikolayevna BURANOVA (Лариса Николаевна БУРАНОВА)	Fødselsdato: 3.4.1969 Fødested: Izhevsk, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: kvinde	Larisa Buranova er et medlem af Statsdumaen, som den 3. oktober 2022 stemte for den ulovlige annektering af regionerne Donetsk, Luhansk, Kherson og Zaporizjzja og disses indlemmelse i Den Russiske Føderation som føderale enheder. Derfor har hun støttet og gennemført tiltag og politikker, der underminerer Ukraines territoriale integritet, suverænitet og uafhængighed, og yderligere destabiliseret Ukraine.	16.12.2022
1278.	Aleksey Anatolyevich VOLOTSKOV (Алексей Анатольевич ВОЛОЦКОВ)	Fødselsdato: 5.7.1981 Fødested: Krasnoslobodsk, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Aleksey Volotskov er et medlem af Statsdumaen, som den 3. oktober 2022 stemte for den ulovlige annektering af regionerne Donetsk, Luhansk, Kherson og Zaporizjzja og disses indlemmelse i Den Russiske Føderation som føderale enheder. Derfor har han støttet og gennemført tiltag og politikker, der underminerer Ukraines territoriale integritet, suverænitet og uafhængighed, og yderligere destabiliseret Ukraine.	16.12.2022
1279.	Anatoly Nikolayevich GRESHNEVICH (Анатолий Николаевич ГРЕШНЕВИЧ)	Fødselsdato: 29.8.1956 Fødested: Krasnodubrovsky, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Anatoly Greshnevich er et medlem af Statsdumaen, som den 3. oktober 2022 stemte for den ulovlige annektering af regionerne Donetsk, Luhansk, Kherson og Zaporizjzja og disses indlemmelse i Den Russiske Føderation som føderale enheder. Derfor har han støttet og gennemført tiltag og politikker, der underminerer Ukraines territoriale integritet, suverænitet og uafhængighed, og yderligere destabiliseret Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1280.	Maxim Alexeyevich GULIN (Максим Алексеевич ГУЛИН)	Fødselsdato: 16.5.1997 Fødested: Kopeysk, Den Russiske Føderation Nationalitet: russisk Køn: mand	Maxim Gulin er et medlem af Statsdumaen, som den 3. oktober 2022 stemte for den ulovlige annektering af regionerne Donetsk, Luhansk, Kherson og Zaporizjzja og disses indlemmelse i Den Russiske Føderation som føderale enheder. Derfor har han støttet og gennemført tiltag og politikker, der underminerer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed, og yderligere destabiliseret Ukraine.	16.12.2022
1281.	Vladimir Vladimirovich GUTENEV (Владимир Владимирович ГУТЕНЕВ)	Fødselsdato: 27.3.1966 Fødested: Tambov, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Vladimir Gutenev er et medlem af Statsdumaen, som den 3. oktober 2022 stemte for den ulovlige annektering af regionerne Donetsk, Luhansk, Kherson og Zaporizjzja og disses indlemmelse i Den Russiske Føderation som føderale enheder. Derfor har han støttet og gennemført tiltag og politikker, der underminerer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed, og yderligere destabiliseret Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1282.	Elena Grigoryevna DRAPEKO (Елена Григорьевна ДРАПЕКО)	Fødselsdato: 29.10.1948 Fødested: Uralsk, det tidligere USSR, nu Oral, Kasakhstan Nationalitet: russisk Køn: kvinde	Elena Drapeko er et medlem af Statsdumaen, som den 3. oktober 2022 stemte for den ulovlige annektering af regionerne Donetsk, Luhansk, Kherson og Zaporizjzja og disses indlemmelse i Den Russiske Føderation som føderale enheder. Derfor har hun støttet og gennemført tiltag og politikker, der underminerer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed, og yderligere destabiliseret Ukraine.	16.12.2022
1283.	Pavel Nikolayevich ZAVALNY (Павел Николаевич ЗАВАЛЬНИЙ)	Fødselsdato: 11.8.1961 Fødested: Khotkovo, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Pavel Zavalny er et medlem af Statsdumaen, som den 3. oktober 2022 stemte for den ulovlige annektering af regionerne Donetsk, Luhansk, Kherson og Zaporizjzja og disses indlemmelse i Den Russiske Føderation som føderale enheder. Derfor har han støttet og gennemført tiltag og politikker, der underminerer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed, og yderligere destabiliseret Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1284.	Viktor Mikhailovich ZAVARZIN (Виктор Михайлович ЗАВАРЗИН)	Fødselsdato: 28.11.1948 Fødested: Zaoleshenka, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Viktor Zavarzin er et medlem af Statsdumaen, som den 3. oktober 2022 stemte for den ulovlige annektering af regionerne Donetsk, Luhansk, Kherson og Zaporizjzja og disses indlemmelse i Den Russiske Føderation som føderale enheder. Derfor har han støttet og gennemført tiltag og politikker, der underminerer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed, og yderligere destabiliseret Ukraine.	16.12.2022
1285.	Olga Nikolaevna ZANKO (Ольга Николаевна ЗАНКО)	Fødselsdato: 5.5.1990 Fødested: Borisoglebsk, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: kvinde	Olga Zanko er et medlem af Statsdumaen, som den 3. oktober 2022 stemte for den ulovlige annektering af regionerne Donetsk, Luhansk, Kherson og Zaporizjzja og disses indlemmelse i Den Russiske Føderation som føderale enheder. Derfor har hun støttet og gennemført tiltag og politikker, der underminerer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed, og yderligere destabiliseret Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1286.	Dmitry Nikolaevich КОБЫЛКИН (Дмитрий Николаевич КОБЫЛКИН)	Fødselsdato: 7.7.1971 Fødested: Astrakhan, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Dmitry Kobylkin er et medlem af Statsdumaen, som den 3. oktober 2022 stemte for den ulovlige annektering af regionerne Donetsk, Luhansk, Kherson og Zaporizjzja og disses indlemmelse i Den Russiske Føderation som føderale enheder. Derfor har han støttet og gennemført tiltag og politikker, der underminerer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed, og yderligere destabiliseret Ukraine.	16.12.2022
1287.	Eduard Anatolyevich KUZNETSOV (Эдуард Анатольевич КУЗНЕЦОВ)	Fødselsdato: 6.8.1967 Fødested: Barabash, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Eduard Kuznetsov er et medlem af Statsdumaen, som den 3. oktober 2022 stemte for den ulovlige annektering af regionerne Donetsk, Luhansk, Kherson og Zaporizjzja og disses indlemmelse i Den Russiske Føderation som føderale enheder. Derfor har han støttet og gennemført tiltag og politikker, der underminerer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed, og yderligere destabiliseret Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1288.	Vladimir Mikhailovich NOVIKOV (Владимир Михайлович НОВИКОВ)	Fødselsdato: 9.6.1966 Fødested: Tambov, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Vladimir Novikov er et medlem af Statsdumaen, som den 3. oktober 2022 stemte for den ulovlige annektering af regionerne Donetsk, Luhansk, Kherson og Zaporizjzja og disses indlemmelse i Den Russiske Føderation som føderale enheder. Derfor har han støttet og gennemført tiltag og politikker, der underminerer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed, og yderligere destabiliseret Ukraine.	16.12.2022
1289.	Marat Abdulkhaevich NURIEV (Марат Абдулхаевич НУРИЕВ)	Fødselsdato: 14.5.1966 Fødested: Shenyakovo, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Marat Nuriev er et medlem af Statsdumaen, som den 3. oktober 2022 stemte for den ulovlige annektering af regionerne Donetsk, Luhansk, Kherson og Zaporizjzja og disses indlemmelse i Den Russiske Føderation som føderale enheder. Derfor har han støttet og gennemført tiltag og politikker, der underminerer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed, og yderligere destabiliseret Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1290.	Dmitry Vadimovich SABLIN (Дмитрий Вадимович САБЛИН)	Fødselsdato: 5.9.1968 Fødested: Mariupol, tidligere USSR (nu Ukraine) Nationalitet: russisk Køn: mand	Dmitry Sablin er et medlem af Statsdumaen, som den 3. oktober 2022 stemte for den ulovlige annektering af regionerne Donetsk, Luhansk, Kherson og Zaporizjzja og disses indlemmelse i Den Russiske Føderation som føderale enheder. Derfor har han støttet og gennemført tiltag og politikker, der underminerer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed, og yderligere destabiliseret Ukraine.	16.12.2022
1291.	Tatyana Vasilievna SOLOMATINA (Татьяна Васильевна СОЛОМАТИНА)	Fødselsdato: 21.4.1956 Fødested: Kulevo, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: kvinde	Tatyana Solomatina er et medlem af Statsdumaen, som den 3. oktober 2022 stemte for den ulovlige annektering af regionerne Donetsk, Luhansk, Kherson og Zaporizjzja og disses indlemmelse i Den Russiske Føderation som føderale enheder. Derfor har hun støttet og gennemført tiltag og politikker, der underminerer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed, og yderligere destabiliseret Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1292.	Andrey Nikolayevich SVINTSOV (Андрей Николаевич СВИНЦОВ)	Fødselsdato: 12.11.1978 Fødested: Moskva, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Andrey Svintsov er et medlem af Statsdumaen, som den 3. oktober 2022 stemte for den ulovlige annektering af regionerne Donetsk, Luhansk, Kherson og Zaporizjzja og disses indlemmelse i Den Russiske Føderation som føderale enheder. Derfor har han støttet og gennemført tiltag og politikker, der underminerer Ukraines territoriale integritet, suverænitet og uafhængighed, og yderligere destabiliseret Ukraine.	16.12.2022
1293.	Valentina Vladimirovna TERESHKOVA (Валентина Владимировна ТЕРЕШКОВА)	Fødselsdato: 6.3.1937 Fødested: Bolshoye Maslennikovo, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: kvinde	Valentina Tereshkova er et medlem af Statsdumaen, som den 3. oktober 2022 stemte for den ulovlige annektering af regionerne Donetsk, Luhansk, Kherson og Zaporizjzja og disses indlemmelse i Den Russiske Føderation som føderale enheder. Derfor har hun støttet og gennemført tiltag og politikker, der underminerer Ukraines territoriale integritet, suverænitet og uafhængighed, og yderligere destabiliseret Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1294.	Alexander Romanovich TOLMACHEV (Александр Романович ТОЛМАЧЁВ)	Fødselsdato: 7.4.1993 Fødested: Lukhovitsy, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Alexander Tolmachev er et medlem af Statsdumaen, som den 3. oktober 2022 stemte for den ulovlige annektering af regionerne Donetsk, Luhansk, Kherson og Zaporizjzja og disses indlemmelse i Den Russiske Føderation som føderale enheder. Derfor har han støttet og gennemført tiltag og politikker, der underminerer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed, og yderligere destabiliseret Ukraine.	16.12.2022
1295.	Anastasia Olegovna UDALTSOVA (Анастасия Олеговна УДАЛЫЦОВА)	Fødselsdato: 2.9.1978 Fødested: Cherkasy, tidligere USSR (nu Ukraine) Nationalitet: russisk Køn: kvinde	Anastasia Udaltsova er et medlem af Statsdumaen, som den 3. oktober 2022 stemte for den ulovlige annektering af regionerne Donetsk, Luhansk, Kherson og Zaporizjzja og disses indlemmelse i Den Russiske Føderation som føderale enheder. Derfor har hun støttet og gennemført tiltag og politikker, der underminerer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed, og yderligere destabiliseret Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1296.	Saygidpasha Darbishevich УМАКНАНОВ (Сайгидпаша Дарбишевич УМАХАНОВ)	Fødselsdato: 3.4.1962 Fødested: Burtunay, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Saygidpasha Umakhanov er et medlem af Statsdumaen, som den 3. oktober 2022 stemte for den ulovlige annektering af regionerne Donetsk, Luhansk, Kherson og Zaporizjzja og disses indlemmelse i Den Russiske Føderation som føderale enheder. Derfor har han støttet og gennemført tiltag og politikker, der underminerer Ukraines territoriale integritet, suverænitet og uafhængighed, og yderligere destabiliseret Ukraine.	16.12.2022
1297.	Elena Osipovna AVDEEVA (Елена Осиповна АВДЕЕВА)	Fødselsdato: 19.7.1968 Fødested: Cherepovets, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: kvinde	Elena Avdeeva er et medlem af Føderationsrådet, som den 4. oktober 2022 ratificerede de fire traktater mellem Den Russiske Føderation og Folkerepublikken Donetsk, Folkerepublikken Luhansk, regionerne Zaporizjzja og Kherson og deres optagelse i Den Russiske Føderation. Derfor har hun støttet og gennemført tiltag og politikker, der underminerer Ukraines territoriale integritet, suverænitet og uafhængighed, og yderligere destabiliseret Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1298.	Sergey Fateyevich BRILKA (Сергей Фатеевич БРИЛКА)	Fødselsdato: 14.3.1954 Fødested: Anga, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Sergey Brilka er et medlem af Føderationsrådet, som den 4. oktober 2022 ratificerede de fire traktater mellem Den Russiske Føderation og Folkerepublikken Donetsk, Folkerepublikken Luhansk, regionerne Zaporizjzja og Kherson og deres optagelse i Den Russiske Føderation. Derfor har han støttet og gennemført tiltag og politikker, der underminerer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed, og yderligere destabiliseret Ukraine.	16.12.2022
1299.	Dmitry Yuryevich VASILENKO (Дмитрий Юрьевич ВАСИЛЕНКО)	Fødselsdato: 11.5.1969 Fødested: Kirishi, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Dmitry Vasilenko er et medlem af Føderationsrådet, som den 4. oktober 2022 ratificerede de fire traktater mellem Den Russiske Føderation og Folkerepublikken Donetsk, Folkerepublikken Luhansk, regionerne Zaporizjzja og Kherson og deres optagelse i Den Russiske Føderation. Derfor har han støttet og gennemført tiltag og politikker, der underminerer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed, og yderligere destabiliseret Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1300.	Maxim Gennadyevich KAVDZHARADZE (Максим Геннадьевич КАВДЖАРАДЗЕ)	Fødselsdato: 10.6.1969 Fødested: Moskva, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Maxim Kavdzharadze er et medlem af Føderationsrådet, som den 4. oktober 2022 ratificerede de fire traktater mellem Den Russiske Føderation og Folkerepublikken Donetsk, Folkerepublikken Luhansk, regionerne Zaporizjzja og Kherson og deres optagelse i Den Russiske Føderation. Derfor har han støttet og gennemført tiltag og politikker, der underminerer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed, og yderligere destabiliseret Ukraine.	16.12.2022
1301.	Arsen Bashirovich KANOKOV (Арсен Баширович КАНОКОВ)	Fødselsdato: 22.2.1957 Fødested: Shitkhala, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Arsen Kanokov er et medlem af Føderationsrådet, som den 4. oktober 2022 ratificerede de fire traktater mellem Den Russiske Føderation og Folkerepublikken Donetsk, Folkerepublikken Luhansk, regionerne Zaporizjzja og Kherson og deres optagelse i Den Russiske Føderation. Derfor har han støttet og gennemført tiltag og politikker, der underminerer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed, og yderligere destabiliseret Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1302.	Viktor Melkhorovich KRESS (Виктор Мельхиорович КРЕСС)	Fødselsdato: 16.11.1948 Fødested: Vlasovo-Dvorno, det tidligere USSR (nu Antropovo, Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Viktor Kress er et medlem af Føderationsrådet, som den 4. oktober 2022 ratificerede de fire traktater mellem Den Russiske Føderation og Folkerepublikken Donetsk, Folkerepublikken Luhansk, regionerne Zaporizjzja og Kherson og deres optagelse i Den Russiske Føderation. Derfor har han støttet og gennemført tiltag og politikker, der underminerer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed, og yderligere destabiliseret Ukraine.	16.12.2022
1303.	Sergey Nikolayevich LUKIN (Сергей Николаевич ЛУКИН)	Fødselsdato: 7.7.1954 Fødested: Perlyovka, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Sergey Lukin er et medlem af Føderationsrådet, som den 4. oktober 2022 ratificerede de fire traktater mellem Den Russiske Føderation og Folkerepublikken Donetsk, Folkerepublikken Luhansk, regionerne Zaporizjzja og Kherson og deres optagelse i Den Russiske Føderation. Derfor har han støttet og gennemført tiltag og politikker, der underminerer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed, og yderligere destabiliseret Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1304.	Vitaliy Viktorovich NAZARENKO (Віталій Вікторович НАЗАРЕНКО)	Fødselsdato: 11.2.1977 Fødested: Ordzhonikidze, det tidligere USSR (nu Vladikavkaz / Dzæwdžyqæw, Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Vitaliy Nazarenko er et medlem af Føderationsrådet, som den 4. oktober 2022 ratificerede de fire traktater mellem Den Russiske Føderation og Folkerepublikken Donetsk, Folkerepublikken Luhansk, regionerne Zaporizjzja og Kherson og deres optagelse i Den Russiske Føderation. Derfor har han støttet og gennemført tiltag og politikker, der underminerer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed, og yderligere destabiliseret Ukraine.	16.12.2022
1305.	Ilyas Magomed-Salamovich UMAKHANOV (Ильяс Магомед- Саламович УМАХАНОВ)	Fødselsdato: 27.3.1957 Fødested: Makhachkala, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Ilyas Umakhanov er et medlem af Føderationsrådet, som den 4. oktober 2022 ratificerede de fire traktater mellem Den Russiske Føderation og Folkerepublikken Donetsk, Folkerepublikken Luhansk, regionerne Zaporizjzja og Kherson og deres optagelse i Den Russiske Føderation. Derfor har han støttet og gennemført tiltag og politikker, der underminerer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed, og yderligere destabiliseret Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1306.	Andrey Ivanovich DENISOV (Андрей Иванович ДЕНИСОВ)	Fødselsdato: 3.10.1952 Fødested: Kharkov, tidligere USSR (nu Kharkiv, Ukraine) Nationalitet: russisk Køn: mand	Andrey Denisov er et medlem af Føderationsrådet, som den 4. oktober 2022 ratificerede de fire traktater mellem Den Russiske Føderation og Folkerepublikken Donetsk, Folkerepublikken Luhansk, regionerne Zaporizjzja og Kherson og deres optagelse i Den Russiske Føderation. Derfor har han støttet og gennemført tiltag og politikker, der underminerer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed, og yderligere destabiliseret Ukraine.	16.12.2022
1307.	Alexander Arkadyevich ZHUKOV (Александр Аркадьевич ЖУКОВ)	Fødselsdato: 29.12.1974 Fødested: Shiryana, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Alexander Zhukov er et medlem af Føderationsrådet, som den 4. oktober 2022 ratificerede de fire traktater mellem Den Russiske Føderation og Folkerepublikken Donetsk, Folkerepublikken Luhansk, regionerne Zaporizjzja og Kherson og deres optagelse i Den Russiske Føderation. Derfor har han støttet og gennemført tiltag og politikker, der underminerer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed, og yderligere destabiliseret Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1308.	Alexander Nikolayevich NEKRASOV (Александр Николаевич НЕКРАСОВ)	Fødselsdato: 20.6.1963 Fødested: Severodvinsk, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Alexander Nekrasov er et medlem af Føderationsrådet, som den 4. oktober 2022 ratificerede de fire traktater mellem Den Russiske Føderation og Folkerepublikken Donetsk, Folkerepublikken Luhansk, regionerne Zaporizjzja og Kherson og deres optagelse i Den Russiske Føderation. Derfor har han støttet og gennemført tiltag og politikker, der underminerer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed, og yderligere destabiliseret Ukraine.	16.12.2022
1309.	Igor Vladimirovich PANCHENKO (Игорь Владимирович ПАНЧЕНКО)	Fødselsdato: 18.5.1963 Fødested: Aleksin, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Igor Panchenko er et medlem af Føderationsrådet, som den 4. oktober 2022 ratificerede de fire traktater mellem Den Russiske Føderation og Folkerepublikken Donetsk, Folkerepublikken Luhansk, regionerne Zaporizjzja og Kherson og deres optagelse i Den Russiske Føderation. Derfor har han støttet og gennemført tiltag og politikker, der underminerer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed, og yderligere destabiliseret Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1310.	Viktor Anatolyevich SHEPTYI (Виктор Анатольевич ШЕПТИЙ)	Fødselsdato: 25.12.1965 Fødested: Sverdlovsk, tidligere USSR (nu Yekaterinburg, Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Viktor Sheptiy er et medlem af Føderationsrådet, som den 4. oktober 2022 ratificerede de fire traktater mellem Den Russiske Føderation og Folkerepublikken Donetsk, Folkerepublikken Luhansk, regionerne Zaporizjzja og Kherson og deres optagelse i Den Russiske Føderation. Derfor har han støttet og gennemført tiltag og politikker, der underminerer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed, og yderligere destabiliseret Ukraine.	16.12.2022
1311.	Andrey Stanislavovich SHOKHIN (Андрей Станиславович ШОХИН)	Fødselsdato: 5.10.1961 Fødested: Vladimir, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Andrey Shokhin er et medlem af Føderationsrådet, som den 4. oktober 2022 ratificerede de fire traktater mellem Den Russiske Føderation og Folkerepublikken Donetsk, Folkerepublikken Luhansk, regionerne Zaporizjzja og Kherson og deres optagelse i Den Russiske Føderation. Derfor har han støttet og gennemført tiltag og politikker, der underminerer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed, og yderligere destabiliseret Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1312.	Nikolay Viktorovich LYUBIMOV (Николай Викторович ЛЮБИМОВ)	Fødselsdato: 21.11.1971 Fødested: Kaluga, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Nikolay Lyubimov er et medlem af Føderationsrådet, som den 4. oktober 2022 ratificerede de fire traktater mellem Den Russiske Føderation og Folkerepublikken Donetsk, Folkerepublikken Luhansk, regionerne Zaporizjzja og Kherson og deres optagelse i Den Russiske Føderation. Derfor har han støttet og gennemført tiltag og politikker, der underminerer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed, og yderligere destabiliseret Ukraine.	16.12.2022
1313.	Vladimir Alexeyevich CHIZHOV (Владимир Алексеевич ЧИЖОВ)	Fødselsdato: 3.12.1953 Fødested: Moskva, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Vladimir Chizhov er et medlem af Føderationsrådet, som den 4. oktober 2022 ratificerede de fire traktater mellem Den Russiske Føderation og Folkerepublikken Donetsk, Folkerepublikken Luhansk, regionerne Zaporizjzja og Kherson og deres optagelse i Den Russiske Føderation. Derfor har han støttet og gennemført tiltag og politikker, der underminerer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed, og yderligere destabiliseret Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1314.	Alexander Vladimirovich SHENDERYUK- ZHIDKOV (Александр Владимирович ШЕНДЕРЮК- ЖИДКОВ)	Fødselsdato: 25.11.1982 Fødested: Kaliningrad, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Alexander Shenderyuk-Zhidkov er et medlem af Føderationsrådet, som den 4. oktober 2022 ratificerede de fire traktater mellem Den Russiske Føderation og Folkerepublikken Donetsk, Folkerepublikken Luhansk, regionerne Zaporizjzja og Kherson og deres optagelse i Den Russiske Føderation. Derfor har han støttet og gennemført tiltag og politikker, der underminerer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed, og yderligere destabiliseret Ukraine.	16.12.2022
1315.	Valery Vasilyevich RADAYEV (Валерий Васильевич РАДАЕВ)	Fødselsdato: 2.4.1961 Fødested: Blagodatnoye, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Valery Radayev er et medlem af Føderationsrådet, som den 4. oktober 2022 ratificerede de fire traktater mellem Den Russiske Føderation og Folkerepublikken Donetsk, Folkerepublikken Luhansk, regionerne Zaporizjzja og Kherson og deres optagelse i Den Russiske Føderation. Derfor har han støttet og gennemført tiltag og politikker, der underminerer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed, og yderligere destabiliseret Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1316.	Alexander Ilyich RUSAKOV (Александр Ильич РУСАКОВ)	Fødselsdato: 30.9.1959 Fødested: Yaroslavl, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Alexander Rusakov er et medlem af Føderationsrådet, som den 4. oktober 2022 ratificerede de fire traktater mellem Den Russiske Føderation og Folkerepublikken Donetsk, Folkerepublikken Luhansk, regionerne Zaporizjzja og Kherson og deres optagelse i Den Russiske Føderation. Derfor har han støttet og gennemført tiltag og politikker, der underminerer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed, og yderligere destabiliseret Ukraine.	16.12.2022
1317.	Alexander Mikhailovich TERENTYEV (Александр Михайлович ТЕРЕНТЬЕВ)	Fødselsdato: 13.6.1961 Fødested: Verkhny Uslon, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Alexander Terentyev er et medlem af Føderationsrådet, som den 4. oktober 2022 ratificerede de fire traktater mellem Den Russiske Føderation og Folkerepublikken Donetsk, Folkerepublikken Luhansk, regionerne Zaporizjzja og Kherson og deres optagelse i Den Russiske Føderation. Derfor har han støttet og gennemført tiltag og politikker, der underminerer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed, og yderligere destabiliseret Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1318.	Sergey Pavlovich IVANOV (Сергей Павлович ИВАНОВ)	Fødselsdato: 19.4.1952 Fødested: Leningrad, det tidligere USSR (nu Skt. Petersborg, Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Sergey Ivanov er et medlem af Føderationsrådet, som den 4. oktober 2022 ratificerede de fire traktater mellem Den Russiske Føderation og Folkerepublikken Donetsk, Folkerepublikken Luhansk, regionerne Zaporizjzja og Kherson og deres optagelse i Den Russiske Føderation. Derfor har han støttet og gennemført tiltag og politikker, der underminerer Ukraines territoriale integritet, suveræniteten og uafhængighed, og yderligere destabiliseret Ukraine.	16.12.2022
1319.	Viktorija Valerievna ABRAMCHENKO (Виктория Валериевна АБРАМЧЕНКО)	Fødselsdato: 22.5.1975 Fødested: Chernogorsk, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: kvinde	Viktorija Valerievna Abramchenko er vicepremierminister for Den Russiske Føderation med ansvar for det agroindustrielle komplekse, natursressourcer og økologi. Hun er ansvarlig for landbrugsproduktion, herunder korn, og står i spidsen for at trodse de sanktioner, der er pålagt Rusland. I denne rolle har hun stået for at omfordele korn fra Ukraine uden Ukraines samtykke og er ansvarlig for at organisere arrangementer med direkte deltagelse af repræsentanter for det ulovligt annekterede Krim. Ved at påtage sig og fungere i denne rolle er hun ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suveræniteten og uafhængighed eller stabiliteten eller sikkerheden i Ukraine, eller som hindrer internationale organisationers arbejde i Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1320.	Tatyana Alexeyevna GOLIKOVA (Татьяна Алексеевна ГОЛИКОВА)	Fødselsdato: 9.2.1966 Fødested: Mytishchi, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: kvinde	Tatyana Alexeyevna Golikova er vicepremierminister for Den Russiske Føderation med ansvar for socialpolitik, arbejdsmarked, sundhed og pensionsydelse. Medlem af præsidiat for koordinationsrådet under regeringen for at opfylde behovene hos Den Russiske Føderations væbnede styrker, andre tropper, militære formationer og organer i forbindelse med Ruslands krig mod Ukraine. Hun har deltaget i og godkendt den russiske regerings beslutninger om mobiliseringen i Rusland, hvorved hun direkte har støttet og været involveret i Ruslands krig mod Ukraine. Hun er også i sidste ende ansvarlig for Ruslands uddannelsessystem i de ulovligt annekterede områder i Ukraine. Ved at påtage sig og fungere i denne rolle er hun ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed eller stabiliteten eller sikkerheden i Ukraine, eller som hindrer internationale organisationers arbejde i Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1321.	Alexey Logvinovich OVERCHUK (Алексей Логвинович ОВЕРЧУК)	Fødselsdato: 9.12.1964 Fødested: Korostyshiv, tidligere USSR (nu Ukraine) Nationalitet: russisk Køn: mand	Alexey Logvinovich Overchuk er vicepremierminister i Den Russiske Føderation med ansvar for eurasisk integration, samarbejde med Fællesskabet af Uafhængige Stater, BRICS, G20 og internationale arrangementer. I denne rolle er han ansvarlig for at yde russisk budgetmæssig støtte til Belarus med henblik på importsubstitution, som er indført på grund af Belarus' støtte til Ruslands krig mod Ukraine. Derfor og som følge af disse handlinger er han direkte involveret i Ruslands angrebskrig mod Ukraine. Ved at påtage sig og fungere i denne rolle er han ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed eller stabiliteten eller sikkerheden i Ukraine, eller som hindrer internationale organisationers arbejde i Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1322.	Alexander Vyacheslavovich KURENKOV (Александр Вячеславович КУРЕНКОВ)	Fødselsdato: 2.6.1972 Fødested: Moskva, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Alexander Vyacheslavovich Kurenkov er minister for civilforsvar, nødsituationer og eliminering af følgerne af naturkatastrofer. Medlem af præsidiumet for koordinationsrådet under regeringen for at opfylde behovene hos Den Russiske Føderations væbnede styrker, andre tropper, militære formationer og organer i forbindelse med Ruslands angrebskrig mod Ukraine. Ved at påtage sig og fungere i denne rolle er han ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitet og uafhængighed eller stabiliteten eller sikkerheden i Ukraine, eller som hindrer internationale organisations arbejder i Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1323.	Olga Borisovna LYUBIMOVA (Ольга Борисовна ЛЮБИМОВА)	Fødselsdato: 31.12.1980 Fødested: Moskva, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: kvinde	Olga Borisovna Lyubimova er kulturminister i Den Russiske Føderation. Under hendes ansvar har ministeriet givet både finansielle ressourcer og programstøtte til den såkaldte »Folkerepublikken Donetsk« og »Folkerepublikken Luhansk«. Flere projekter, der er gennemført under hendes vejledning, har til formål at indlemme disse ulovligt annekterede regioner af Ukraine i Ruslands kulturelle landskab. Hun er også direkte involveret i ødelæggelsen af Ukraines kulturarv og artefakter og for manglende bestræbelser på at beskytte kulturarven i de nu annekterede områder. Ved at påtage sig og fungere i denne rolle er hun ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed eller stabiliteten eller sikkerheden i Ukraine, eller som hindrer internationale organisationers arbejde i Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1324.	Sergey Sergeyevich KRAVTSOV (Сергей Сергеевич КРАВЦОВ)	Fødselsdato: 17.3.1974 Fødested: Moskva, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Sergey Sergeyevich Kravtsov er uddannelsesminister i Den Russiske Føderation. Under hans ansvar sigter ministeriet mod at indlemme uddannelsessystemerne i de ulovligt annekterede regioner af Ukraine i det russiske uddannelsessystem. Under hans vejledning er skolerne i disse områder blevet tvunget til at skifte til en russisk undervisningsplan, anvende uddannelsesmateriale fra Rusland og fjerne ukrainske elementer fra undervisningsplanen. Ved at påtage sig og fungere i denne rolle er han ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitet og uafhængighed eller stabiliteten eller sikkerheden i Ukraine, eller som hindrer internationale organisationers arbejde i Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1325.	Valery Nikolayevich FALKOV (Валерий Николаевич ФАЛКОВ)	Fødselsdato: 18.10.1978 Fødested: Tyumen, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Valery Nikolayevich Falkov er minister for videnskab og højere uddannelsen i Den Russiske Føderation. Under hans kontrol er højere uddannelse i den såkaldte »Folkerepublikken Donetsk« og »Folkerepublikken Luhansk« blevet indlemmet i det russiske uddannelsessystem, og der er fastsat finansielle bestemmelser til finansiering af videnskab og højere uddannelse i området tilhørende de fire ulovligt annekterede regioner i Ukraine. Han er i den rolle ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed eller stabiliteten eller sikkerheden i Ukraine, eller som hindrer internationale organisationers arbejde i Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1326.	Alexey Olegovich CHEKUNKOV (Алексей Олегович ЧЕКУНКОВ)	Fødselsdato: 3.10.1980 Fødested: Minsk, det tidligere USSR (nu Belarus) Nationalitet: russisk Køn: mand	Alexey Olegovich Chekunkov er minister for udvikling af det fjerneste østlige område og det arktiske område i Den Russiske Føderation. I denne rolle er han ansvar for overførsel af ukrainske personer til Ruslands fjerneste østlige område. Under hans kontrol er der blevet anvendt ressourcer fra de fjerneste østlige områder i den såkaldte »Folkerepublikken Donetsk«. Ved at påtage sig og fungere i denne rolle er han ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitet og uafhængighed eller stabiliteten eller sikkerheden i Ukraine, eller som hindrer internationale organisations arbejde i Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1327.	Alexander Alexandrovich KOZLOV (Александр Александрович КОЗЛОВ)	Fødselsdato: 2.1.1981 Fødested: Yuzhno-Sakhalinsk, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Alexander Alexandrovich KOZLOV er minister for naturressourcer og økologi i Den Russiske Føderation. Han er ansvarlig for at udvikle og gennemføre politikker, der har til formål at udarbejde nye miljøpolitikker i den såkaldte »Folkerepublikken Donetsk« og »Folkerepublikken Luhansk« og har afsat ministerielle ressourcer til dette formål. Ved at gennemføre disse politikker er han ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed eller stabiliteten eller sikkerheden i Ukraine, eller som hindrer internationale organisations arbejde i Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1328.	Maksut Igoryevich SHADAYEV (Максут Игоревич ШАДАЕВ)	Fødselsdato: 11.11.1979 Fødested: Moskva, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Maksut Igoryevich Shadayev er minister for digital udvikling, kommunikation og massekommunikation i Den Russiske Føderation. I denne rolle og under hans ansvar er der gennemført aktiviteter for at forberede udbredelse af digitale tjenester og telekommunikationstjenester til de ulovligt annekterede regioner i Donetsk, Luhansk, Kherson og Zaporizjzja for at tilslutte dem direkte til Rusland og til det ulovligt annekterede Krim. Ministeriet yder også støtte til mobiliseringen og bidrager derfor direkte til Ruslands angrebskrig mod Ukraine. I denne rolle er han ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitet og uafhængighed eller stabiliteten eller sikkerheden i Ukraine, eller som hindrer internationale organisationers arbejde i Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1329.	Anton Olegovich КОТЯКОВ (Антон Олегович КОТЯКОВ)	Fødselsdato: 15.8.1980 Fødested: Kuybyshev, det tidligere USSR (nu Samara, Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Anton Olegovich Kotyakov er minister for arbejde og social sikkerhed i Den Russiske Føderation. I denne rolle har han gennemført politikker til at støtte folk, der har forladt den såkaldte »Folkerepublikken Donetsk« og »Folkerepublikken Luhansk«. Han er ansvarlig for forberedelse af en udvidelse af Den Russiske Føderations sociale sikringssystem til de fire ulovligt annekterede områder i Ukraine. I denne rolle er han ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed eller stabiliteten eller sikkerheden i Ukraine, eller som hindrer internationale organisationers arbejde i Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1330.	Konstantin Anatolyevich CHUYCHENKO (Константин Анатольевич ЧУЙЧЕНКО)	Fødselsdato: 12.7.1965 Fødested: Lipetsk, tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Konstantin Anatolyevich Chuychenko er justitsminister i Den Russiske Føderation. Han har støttet samarbejdet med det såkaldte justitsministerium for Folkerepublikken Donetsk og med agenturer, som han er leder for. Justitsministeriet er ansvarligt for gennemførelse af loven om censur af oplysninger om Ruslands angrebskrig mod Ukraine og støtter dermed direkte krigsindsatsen. I denne rolle er han ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed eller stabiliteten eller sikkerheden i Ukraine, eller som hindrer internationale organisationers arbejde i Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1331.	Vladimir Vladimirovich TYULIN (Владимир Владимирович ТЮЛИН)	Fødselsdato: 19.5.1981 Fødested: Moskva, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Vladimir Tyulin er administrerende direktør for ACCEPT LLC og REN TV – en russisk TV-station, der udbreder statspropaganda og desinformation om Ruslands angrebskrig mod Ukraine. Han står opført på listen over »1 500 krigsophidsere«, der er sammensat af Free Russia Forum. Vladimir Tyulin er også generaldirektør i Multimedia Information Center Izvestia LLC, som leverer nyhedsdækning til REN TV. Vladimir Tyulin er også medlem af det russiske geografiske selskabs medieråd, som ledes af forsvarsminister Sergei Shoigu. Han støtter dermed tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022
1332.	Mikhail Alexandrovich ТУКМАЧОВ (Михаил Александрович ТУКМАЧЕВ)	Fødselsdato: 16.4.1973 Fødested: Kostroma, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand Skatteregistreringsnummer: 440111613873	Mikhail Tukmachov er administrerende vicedirektør for REN TV – en russisk TV-station, der udbreder statspropaganda og desinformation om Ruslands angrebskrig mod Ukraine. Han står opført på listen over »1 500 krigsophidsere«, der er sammensat af Free Russia Forum. Han støtter dermed tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1333.	Svetlana Evgenievna BALANOVA (Светлана Евгеньевна БАЛАНОВА)	Fødselsdato: 5.10.1970 Fødested: Moskva, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: kvinde	Svetlana Balanova er chef for National Media Group (NMG) – et medieselskab, der har grundlagt 28 medievirksomheder i Rusland, herunder Channel One, Channel 5, REN TV og STS, 78.ru, den landsdækkende avis Izvestia, Delovoy Peterburg mv. Hun står opført på listen over »1 500 krigsophidsere«, der er sammensat af Free Russia Forum. Medier, der kontrolleres af NMG, udbreder aktivt propaganda og desinformation om Ruslands angrebskrig mod Ukraine. Svetlana Balanova er også chef for det offentlige råd under Roskomnadzor. I denne stilling er hun ansvarlig for at skærpe kampen mod »ekstremistisk og ulovligt indhold« online. Hun støtter dermed tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022
1334.	Mikhail Evgenievich (Evgenyevich) (Евгеньевич) FROLOV (Михаил Евгеньевич ФРОЛОВ)	Fødselsdato: 4.4.1977 Fødested: Moskva, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Mikhail Frolov er ansvarshavende redaktør for REN TV – en russisk TV-station, der udbreder statspropaganda og desinformation om Ruslands angrebskrig mod Ukraine. Han står opført på listen over »1 500 krigsophidsere«, der er sammensat af Free Russia Forum. Mikhail Frolov er også første vice direktør i Multimedia Information Center Izvestia LLC, som leverer nyhedsdækning til REN TV. Han støtter dermed tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1335.	Valeriy Dmitrovich ZORKIN (Валерий Дмитриевич ЗОРЬКИН)	Fødselsdato: 18.2.1943 Fødested: Konstantinovka, distriktet Oktyabrsky, Primorsky Krai, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Valeriy Dmitrovich Zorkin er formand for Ruslands forfatningsdomstol, der anerkendte »aftalerne« om indlemmelse af regionerne Kherson og Zaporizjzja, den såkaldte Folkerepublik Luhansk og den selvudråbte Folkerepublik Donetsk i Den Russiske Føderation som værende i overensstemmelse med forfatningen. Denne afgørelse skaber et kunstigt billede af legitimiteten af Ruslands invasion af Ukraine og sigter mod at udstyre disse regioner med de kendetegn, der er karakteristiske for aktører i internationale retlige forbindelser. Forfatningsdomstolen spiller formelt en afgørende rolle i processen med udenlandske territoriers tiltrædelse af Rusland. Valeriy Dmitrovich Zorkin er derfor ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitet og uafhængighed eller stabiliteten eller sikkerheden i Ukraine, eller som hindrer internationale organisations arbejde i Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1336.	Gadis Abdullaevich GADZHIEV (Гадис Абдуллаевич ГАДЖИЕВ)	Fødselsdato: 27.8.1953 Fødested: Shovkra i distriktet Lak i Dagestan ASSR, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Gadis Abdullaevich Gadzhiev er en af dommerne ved Ruslands forfatningsdomstol, der anerkendte »aftalerne« om indlemmelse af regionerne Kherson og Zaporizjzja, den såkaldte Folkerepublik Luhansk og den selvudråbte Folkerepublik Donetsk i Den Russiske Føderation som værende i overensstemmelse med forfatningen. Disse afgørelser skaber et kunstigt billede af legitimiteten af Ruslands invasion af Ukraine og sigter mod at udstyre disse regioner med de kendte tegn, der er karakteristiske for aktører i internationale retlige forbindelser. Forfatningsdomstolen spiller formelt en afgørende rolle i processen med udenlandske territoriers tiltrædelse af Rusland. Gadis Abdullaevich Gadzhiev er derfor ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitet og uafhængighed eller stabiliteten eller sikkerheden i Ukraine, eller som hindrer internationale organisations arbejde i Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1337.	Sergey Mikhailovich KAZANTSEV (Сергей Михайлович КАЗАНЦЕВ)	Fødselsdato: 16.2.1955 Fødested: Leningrad, det tidligere USSR (nu Skt. Petersborg, Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Sergey Mikhailovich Kazantsev er en af dommerne ved Ruslands forfatningsdomstol, der anerkendte »aftalerne« om indlemmelse af regionerne Kherson og Zaporizjzja, den såkaldte Folkerepublik Luhansk og den selvudråbte Folkerepublik Donetsk i Den Russiske Føderation som værende i overensstemmelse med forfatningen. Disse afgørelser skaber et kunstigt billede af legitimiteten af Ruslands invasion af Ukraine og sigter mod at udstyre disse regioner med de kendte tegn, der er karakteristiske for aktører i internationale retlige forbindelser. Forfatningsdomstolen spiller formelt en afgørende rolle i processen med udenlandske territoriers tiltrædelse af Rusland. Sergey Mikhailovich Kazantsev er derfor er derfor ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed eller stabiliteten eller sikkerheden i Ukraine, eller som hindrer internationale organisationers arbejde i Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1338.	Sergey Dmitrievich KNYAZEV (Сергей Дмитриевич КНЯЗЕВ)	Fødselsdato: 15.2.1959 Fødested: Pavlovsky Posad, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Sergey Dmitrievich Knyazev er en af dommerne ved Ruslands forfatningsdomstol, der anerkendte »aftalerne« om indlemmelse af regionerne Kherson og Zaporizjzja, den såkaldte Folkerepublik Luhansk og den selvudråbte Folkerepublik Donetsk i Den Russiske Føderation som værende i overensstemmelse med forfatningen. Disse afgørelser skaber et kunstigt billede af legitimiteten af Ruslands invasion af Ukraine og sigter mod at udstyre disse regioner med de kendetegn, der er karakteristiske for aktører i internationale retlige forbindelser. Forfatningsdomstolen spiller formelt en afgørende rolle i processen med udenlandske territoriers tiltrædelse af Rusland. Sergey Dmitrievich Knyazev er derfor ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed eller stabiliteten eller sikkerheden i Ukraine, eller som hindrer internationale organisations arbejde i Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1339.	Aleksandr Nikolævich КОКОТОВ (Александр Николаевич КОКОТОВ)	Fødselsdato: 15.1.1961 Fødested: Ufimka station, distriktet Achitsky, Sverdlovskregionen, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Aleksandr Nikolævich Kokotov er en af dommerne ved Ruslands forfatningsdomstol, der anerkendte »aftalerne« om indlemmelse af regionerne Kherson og Zaporizjzja, den såkaldte Folkerepublik Luhansk og den selvudråbte Folkerepublik Donetsk i Den Russiske Føderation som værende i overensstemmelse med forfatningen. Disse afgørelser skaber et kunstigt billede af legitimiteten af Ruslands invasion af Ukraine og sigter mod at udstyre disse regioner med de kendetegn, der er karakteristiske for aktører i internationale retlige forbindelser. Forfatningsdomstolen spiller formelt en afgørende rolle i processen med udenlandske territoriers tiltrædelse af Rusland. Aleksandr Nikolævich Kokotov er derfor ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitet og uafhængighed eller stabiliteten eller sikkerheden i Ukraine, eller som hindrer internationale organisations arbejde i Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1340.	Larisa Oktiabrievna KRASAVCHIKOVA (Лариса Октябрієвна КРАСАВЧИКОВА)	Fødselsdato: 21.3.1955 Fødested: Yekaterinburg, Sverdlovsk, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: kvinde	Larisa Oktiabrievna Krasavchikova er en af dommerne ved Ruslands forfatningsdomstol, der anerkendte »aflalene« om indlemmelse af regionerne Kherson og Zaporizjzja, den såkaldte Folkerepublik Luhansk og den selvudråbte Folkerepublik Donetsk i Den Russiske Føderation som værende i overensstemmelse med forfatningen. Disse afgørelser skaber et kunstigt billede af legitimiteten af Ruslands invasion af Ukraine og sigter mod at udstyre disse regioner med de kendetegn, der er karakteristiske for aktører i internationale retlige forbindelser. Forfatningsdomstolen spiller formelt en afgørende rolle i processen med udenlandske territoriers tiltrædelse af Rusland. Larisa Oktiabrievna Krasavchikova er derfor ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed eller stabiliteten eller sikkerheden i Ukraine, eller som hindrer internationale organisations arbejde i Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1341.	Sergey Petrovich MAVRIN (Сергей Петрович МАВРИН)	Fødselsdato: 15.9.1951 Fødested: Bryansk, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Sergey Petrovich Mavrin er en af dommerne ved Ruslands forfatningsdomstol, der anerkendte »aftalerne« om indlemmelse af regionerne Kherson og Zaporizjzja, den såkaldte Folkerepublik Luhansk og den selvudråbte Folkerepublik Donetsk i Den Russiske Føderation som værende i overensstemmelse med forfatningen. Disse afgørelser skaber et kunstigt billede af legitimiteten af Ruslands invasion af Ukraine og sigter mod at udstyre disse regioner med de kendetegn, der er karakteristiske for aktører i internationale retlige forbindelser. Forfatningsdomstolen spiller formelt en afgørende rolle i processen med udenlandske territoriers tiltrædelse af Rusland. Sergey Petrovich Mavrin er derfor ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed eller stabiliteten eller sikkerheden i Ukraine, eller som hindrer internationale organisations arbejde i Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1342.	Nikolay Vasilievich MELNIKOV (Николай Васильевич МЕЛЬНИКОВ)	Fødselsdato: 27.5.1955 Fødested: Irkutsk, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Nikolay Vasilievich Melnikov er en af dommerne ved Ruslands forfatningsdomstol, der anerkendte »aftalerne« om indlemmelse af regionerne Kherson og Zaporizjzja, den såkaldte Folkerepublik Luhansk og den selvudråbte Folkerepublik Donetsk i Den Russiske Føderation som værende i overensstemmelse med forfatningen. Disse afgørelser skaber et kunstigt billede af legitimiteten af Ruslands invasion af Ukraine og sigter mod at udstyre disse regioner med de kendetegn, der er karakteristiske for aktører i internationale retlige forbindelser. Forfatningsdomstolen spiller formelt en afgørende rolle i processen med udenlandske territoriers tiltrædelse af Rusland. Nikolay Vasilievich Melnikov er derfor ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitet og uafhængighed eller stabiliteten eller sikkerheden i Ukraine, eller som hindrer internationale organisations arbejde i Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1343.	Lyudmila Mikhailovna ZHARKOVA (Людмила Михайловна ЖАРКОВА)	Fødselsdato: 3.9.1955 Fødested: Petrozavodsk, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: kvinde	Lyudmila Mikhailovna Zharkova er en af dommerne ved Ruslands forfatningsdomstol, der anerkendte »aftalerne« om indlemmelse af regionerne Kherson og Zaporizjzja, den såkaldte Folkerepublik Luhansk og den selvudråbte Folkerepublik Donetsk i Den Russiske Føderation som værende i overensstemmelse med forfatningen. Disse afgørelser skaber et kunstigt billede af legitimiteten af Ruslands invasion af Ukraine og sigter mod at udstyre disse regioner med de kendetegn, der er karakteristiske for aktører i internationale retlige forbindelser. Forfatningsdomstolen spiller formelt en afgørende rolle i processen med udenlandske territoriers tiltrædelse af Rusland. Lyudmila Mikhailovna Zharkova er derfor ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed eller stabiliteten eller sikkerheden i Ukraine, eller som hindrer internationale organisations arbejde i Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1344.	Andrey Yurevich BUSHEV (Андрей Юрьевич БУШЕВ)	Fødselsdato: 12.2.1966 Fødested: ukendt Nationalitet: russisk Køn: mand	Andrey Yurevich Bushev er en af dommerne ved Ruslands forfatningsdomstol, der anerkendte »aftalerne« om indlemmelse af regionerne Kherson og Zaporizjzja, den såkaldte Folkerepublik Luhansk og den selvudråbte Folkerepublik Donetsk i Den Russiske Føderation som værende i overensstemmelse med forfatningen. Disse afgørelser skaber et kunstigt billede af legitimiteten af Ruslands invasion af Ukraine og sigter mod at udstyre disse regioner med de kendetegn, der er karakteristiske for aktører i internationale retlige forbindelser. Forfatningsdomstolen spiller formelt en afgørende rolle i processen med udenlandske territoriers tiltrædelse af Rusland. Andrey Yurevich Bushev er derfor ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed eller stabiliteten eller sikkerheden i Ukraine, eller som hindrer internationale organisations arbejde i Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1345.	Ayshat Ramzanovna KADYROVA (Айшат Рамзановна КАДЫРОВА)	Fødselsdato: 31.12.1998 Fødested: Tsentaroj, Tjetjenien, Den Russiske Føderation Nationalitet: russisk Køn: kvinde	Ayshat Ramzanovna Kadyrova er ældste datter af Ramzan Kadyrov, præsident Vladimir Putins vigtige tjetjenske allierede. Takket være sin fars støtte er hun blevet udnævnt til kulturminister i Republikken Tjetjenien, og hun er i øjeblikket indehaver af Limited Liability Company Firdaws, det første »nationale modemærke« i Tjetjenien. Hun er derfor tilknyttet Ramzan Kadyrov, præsidenten for Republikken Tjetjenien.	16.12.2022
1346.	Karina Ramzanovna KADYROVA (Карина Рамзановна КАДЫРОВА)	Fødselsdato: 17.1.2000 Fødested: Tsentaroj, Tjetjenien, Den Russiske Føderation Nationalitet: russisk Køn: kvinde	Karina Ramzanovna Kadyrova er datter af Ramzan Kadyrov, præsident Vladimir Putins vigtige tjetjenske allierede. Hun er blevet udnævnt til chef for førskoleundervisning i Grozny i kraft af sine tætte forbindelser til sin far Ramzan Kadyrov. Hun er derfor tilknyttet Ramzan Kadyrov, præsidenten for Republikken Tjetjenien.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1347.	Turpal-Ali Vakhayevich IBRAGIMOV (Турпал-Али Вахаевич ИБРАГИМОВ)	Fødselsdato: 24.7.1979 Fødested: Germenchuk, Tjetjenien, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Turpal-Ali Vakhayevich Ibragimov er fætter til Ramzan Kadyrov, præsident Vladimir Putins vigtige tjetjenske allierede. Han er blevet udnævnt til forskellige regeringsposter, bl.a. minister for fysisk kultur, sport og ungdomspolitik, og er minister for anliggender vedrørende fast ejendom og jord i Republikken Tjetjenien, fordi han er i familie med Ramzan Kadyrov. Han er derfor tilknyttet Ramzan Kadyrov, præsidenten for Republikken Tjetjenien.	16.12.2022
1348.	Georgiy STAROSTIN (Георгий СТАРОСТИН)	Fødselsdato: ukendt Fødested: ukendt Nationalitet: russisk Rang: kaptajn Køn: mand	Kaptajn Georgiy Starostin er medlem af missilplanlægningsenheden i generalstabens hoveddatacenter (GVC) under Ruslands væbnede styrkers generalstab. I denne rolle er han en nøglefigur i Ruslands missilangreb mod Ukraine, herunder mod civile mål, fra april til oktober 2022, hvor over 30 personer mistede livet og over 100 personer blev såret alene i oktober 2022. Kaptajn Starostin er derfor en fysisk person, der er ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1349.	Sergey ILIN (Сергей ИЛЬИН)	Fødselsdato: ukendt Fødested: ukendt Nationalitet: russisk Rang: kaptajn Køn: mand	Kaptajn Georgiy Ilin er medlem af missilplanlægningsenheden i generalstabens hoveddatacenter (GVC) under Ruslands væbnede styrkers generalstab. I denne rolle er han en nøglefigur i Ruslands misilangreb mod Ukraine, herunder mod civile mål, fra april til oktober 2022, hvor over 30 personer mistede livet og over 100 personer blev såret alene i oktober 2022. Kaptajn Sergey Ilin er derfor en fysisk person, der er ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022
1350.	Yuriy NIKONOV (Юрий НИКОНОВ)	Fødselsdato: 9.5.1984 Fødested: ukendt Nationalitet: russisk Rang: kaptajn Køn: mand	Kaptajn Yuriy Nikonov er medlem af missilplanlægningsenheden i generalstabens hoveddatacenter (GVC) under Ruslands væbnede styrkers generalstab. I denne rolle er han en nøglefigur i Ruslands misilangreb mod Ukraine, herunder mod civile mål, fra april til oktober 2022, hvor over 30 personer mistede livet og over 100 personer blev såret alene i oktober 2022. Kaptajn Yuriy Nikonov er derfor en fysisk person, der er ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1351.	Ekaterina CHUGUNOVA (Екатерина ЧУГУНОВА)	Fødselsdato: ukendt Fødested: ukendt Nationalitet: russisk Rang: løjtnant Køn: kvinde	Løjtnant Ekaterina Chugunova er medlem af missilplanlægningsenheden i generalstabens hoveddatacenter (GVC) under Ruslands væbnede styrkers generalstab. I denne rolle er hun en nøglefigur i Ruslands missilangreb mod Ukraine, herunder mod civile mål, fra april til oktober 2022, hvor over 30 personer mistede livet og over 100 personer blev såret alene i oktober 2022. Løjtnant Ekaterina Chugunova er derfor en fysisk person, der er ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022
1352.	Igor GROZA (Игорь ГРОЗА)	Fødselsdato: ukendt Fødested: ukendt Nationalitet: russisk Rang: løjtnant Køn: mand	Løjtnant Igor Groza er medlem af missilplanlægningsenheden i generalstabens hoveddatacenter (GVC) under Ruslands væbnede styrkers generalstab. I denne rolle er han en nøglefigur i Ruslands missilangreb mod Ukraine, herunder mod civile mål, fra april til oktober 2022, hvor over 30 personer mistede livet og over 100 personer blev såret alene i oktober 2022. Løjtnant Igor Groza er derfor en fysisk person, der er ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1353.	Ivan ПОПОВ (Иван ПОПОВ)	Fødselsdato: ukendt Fødested: ukendt Nationalitet: russisk Rang: major Køn: mand	Major Ivan Popov er medlem af missilplanlægningsenheden i generalstabens hoveddatacenter (GVC) under Ruslands væbnede styrkers generalstab. I denne rolle er han en nøglefigur i Ruslands missilangreb mod Ukraine, herunder mod civile mål, fra april til oktober 2022, hvor over 30 personer mistede livet og over 100 personer blev såret alene i oktober 2022. Major Ivan Popov er derfor en fysisk person, der er ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022
1354.	Matvey Andreevich ЛИБАВИН (Матвей Андреевич ЛЫБАВИН)	Fødselsdato: 1992 Fødested: ukendt Nationalitet: russisk Rang: major Køn: mand	Major Matvey Lybavin er medlem af missilplanlægningsenheden i generalstabens hoveddatacenter (GVC) under Ruslands væbnede styrkers generalstab. I denne rolle er han en nøglefigur i Ruslands missilangreb mod Ukraine, herunder mod civile mål, fra april til oktober 2022, hvor over 30 personer mistede livet og over 100 personer blev såret alene i oktober 2022. Major Matvey Lybavin er derfor en fysisk person, der er ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1355.	Roman KUROCHKIN (Роман КУРОЧКИН)	Fødselsdato: ukendt Fødested: ukendt Nationalitet: russisk Rang: major Køn: mand	Major Roman Kurochkin er medlem af missilplanlægningsenheden i generalstabens hoveddatacenter (GVC) under Ruslands væbnede styrkers generalstab. I denne rolle er han en nøglefigur i Ruslands missilangreb mod Ukraine, herunder mod civile mål, fra april til oktober 2022, hvor over 30 personer mistede livet og over 100 personer blev såret alene i oktober 2022. Major Roman Kurochkin er derfor en fysisk person, der er ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022
1356.	Dmitri TIKHONOV (Дмитрий ТИХОНОВ)	Fødselsdato: ukendt Fødested: ukendt Nationalitet: russisk Rang: seniorløjtnant Køn: mand	Seniorløjtnant Dmitri Tikhonov er medlem af missilplanlægningsenheden i generalstabens hoveddatacenter (GVC) under Ruslands væbnede styrkers generalstab. I denne rolle er han en nøglefigur i Ruslands missilangreb mod Ukraine, herunder mod civile mål, fra april til oktober 2022, hvor over 30 personer mistede livet og over 100 personer blev såret alene i oktober 2022. Seniorløjtnant Dmitri Tikhonov er derfor en fysisk person, der er ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1357.	Nikolay TARASOV (Николай ТАРАСОВ)	Fødselsdato: ukendt Fødested: ukendt Nationalitet: russisk Rang: seniorløjtnant Køn: mand	Seniorløjtnant Nikolay Tarasov er medlem af missilplanlægningsenheden i generalstabens hoveddatacenter (GVC) under Ruslands væbnede styrkers generalstab. I denne rolle er han en nøglefigur i Ruslands missilangreb mod Ukraine, herunder mod civile mål, fra april til oktober 2022, hvor over 30 personer mistede livet og over 100 personer blev såret alene i oktober 2022. Seniorløjtnant Nikolay Tarasov er derfor en fysisk person, der er ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022
1358.	Anton SHATUN (Антон ШАТУН)	Fødselsdato: ukendt Fødested: ukendt Nationalitet: russisk Rang: kaptajn Køn: mand	Kaptajn Anton Shatun er medlem af missilplanlægningsenheden i generalstabens hoveddatacenter (GVC) under Ruslands væbnede styrkers generalstab. I denne rolle er han en nøglefigur i Ruslands missilangreb mod Ukraine, herunder mod civile mål, fra april til oktober 2022, hvor over 30 personer mistede livet og over 100 personer blev såret alene i oktober 2022. Kaptajn Anton Shatun er derfor en fysisk person, der er ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1359.	Alexey BETEKHTIN (Алексей БЕТЕХТИН)	Fødselsdato: ukendt Fødested: ukendt Nationalitet: russisk Rang: kaptajn Køn: mand	Kaptajn Alexey Betekhtin er medlem af missilplanlægningsenheden i generalstabens hoveddatacenter (GVC) under Ruslands væbnede styrkers generalstab. I denne rolle er han en nøglefigur i Ruslands missilangreb mod Ukraine, herunder mod civile mål, fra april til oktober 2022, hvor over 30 personer mistede livet og over 100 personer blev såret alene i oktober 2022. Kaptajn Alexey Betekhtin er derfor en fysisk person, der er ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022
1360.	Anton CHULIKOV (Антон ЧУЛИКОВ)	Fødselsdato: ukendt Fødested: ukendt Nationalitet: russisk Rang: kaptajn Køn: mand	Kaptajn Anton Chulikov er medlem af missilplanlægningsenheden i generalstabens hoveddatacenter (GVC) under Ruslands væbnede styrkers generalstab. I denne rolle er han en nøglefigur i Ruslands missilangreb mod Ukraine, herunder mod civile mål, fra april til oktober 2022, hvor over 30 personer mistede livet og over 100 personer blev såret alene i oktober 2022. Kaptajn Anton Chulikov er derfor en fysisk person, der er ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1361.	Artyom CHERNOV (Артём ЧЕРНОВ)	Fødselsdato: ukendt Fødested: ukendt Nationalitet: russisk Rang: kaptajn Køn: mand	Kaptajn Artyom Chernov er medlem af missilplanlægningsenheden i generalstabens hoveddatacenter (GVC) under Ruslands væbnede styrkers generalstab. I denne rolle er han en nøglefigur i Ruslands misilangreb mod Ukraine, herunder mod civile mål, fra april til oktober 2022, hvor over 30 personer mistede livet og over 100 personer blev såret alene i oktober 2022. Kaptajn Artyom Chernov er derfor en fysisk person, der er ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022
1362.	Stanislav MINKOV (Станислав МИНКОВ)	Fødselsdato: ukendt Fødested: ukendt Nationalitet: russisk Rang: kaptajn Køn: mand	Kaptajn Stanislav Minkov er medlem af missilplanlægningsenheden i generalstabens hoveddatacenter (GVC) under Ruslands væbnede styrkers generalstab. I denne rolle er han en nøglefigur i Ruslands misilangreb mod Ukraine, herunder mod civile mål, fra april til oktober 2022, hvor over 30 personer mistede livet og over 100 personer blev såret alene i oktober 2022. Kaptajn Stanislav Minkov er derfor en fysisk person, der er ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1363.	Alexey VOLKOV (Алексей ВОЛКОВ)	Fødselsdato: ukendt Fødested: ukendt Nationalitet: russisk Rang: løjtnant Køn: mand	Løjtnant Alexey Volkov er medlem af missilplanlægningsenheden i generalstabens hoveddatacenter (GVC) under Ruslands væbnede styrkers generalstab. I denne rolle er han en nøglefigur i Ruslands missilangreb mod Ukraine, herunder mod civile mål, fra april til oktober 2022, hvor over 30 personer mistede livet og over 100 personer blev såret alene i oktober 2022. Løjtnant Alexey Volkov er derfor en fysisk person, der er ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022
1364.	Andrey IVANYUTIN (Андрей ИВАНЮТИН)	Fødselsdato: ukendt Fødested: ukendt Nationalitet: russisk Rang: major Køn: mand	Major Andrey Ivanyutin er medlem af missilplanlægningsenheden i generalstabens hoveddatacenter (GVC) under Ruslands væbnede styrkers generalstab. I denne rolle er han en nøglefigur i Ruslands missilangreb mod Ukraine, herunder mod civile mål, fra april til oktober 2022, hvor over 30 personer mistede livet og over 100 personer blev såret alene i oktober 2022. Major Andrey Ivanyutin er derfor en fysisk person, der er ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1365.	Olga PISMENSKAYA (Ольга ПИСЬМЕНСКАЯ)	Fødselsdato: ukendt Fødested: ukendt Nationalitet: russisk Rang: seniorløjtnant Køn: kvinde	Seniorløjtnant Olga Pismenskaya er medlem af missilplanlægningsenheden i generalstabens hoveddatacenter (GVC) under Ruslands væbnede styrkers generalstab. I denne rolle er hun en nøglefigur i Ruslands missilangreb mod Ukraine, herunder mod civile mål, fra april til oktober 2022, hvor over 30 personer mistede livet og over 100 personer blev såret alene i oktober 2022. Seniorløjtnant Olga Pismenskaya er derfor en fysisk person, der er ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022
1366.	Pavel VASILYEV (Павел ВАСИЛЬЕВ)	Fødselsdato: ukendt Fødested: ukendt Nationalitet: russisk Rang: seniorløjtnant Køn: mand	Seniorløjtnant Pavel Vasilyev er medlem af missilplanlægningsenheden i generalstabens hoveddatacenter (GVC) under Ruslands væbnede styrkers generalstab. I denne rolle er han en nøglefigur i Ruslands missilangreb mod Ukraine, herunder mod civile mål, fra april til oktober 2022, hvor over 30 personer mistede livet og over 100 personer blev såret alene i oktober 2022. Seniorløjtnant Pavel Vasilyev er derfor en fysisk person, der er ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1367.	Alexey MIKHAYLOV (Алексей МИХАЙЛОВ)	Fødselsdato: ukendt Fødested: ukendt Nationalitet: russisk Rang: kaptajn Køn: mand	Kaptajn Alexey Mikhaylov er medlem af missilplanlægningsenheden i generalstabens hoveddatacenter (GVC) under Ruslands væbnede styrkers generalstab. I denne rolle er han en nøglefigur i Ruslands missilangreb mod Ukraine, herunder mod civile mål, fra april til oktober 2022, hvor over 30 personer mistede livet og over 100 personer blev såret alene i oktober 2022. Kaptajn Alexey Mikhaylov er derfor en fysisk person, der er ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022
1368.	Elvira OBUKHOVA (Эльвира ОБУХОВА)	Fødselsdato: ukendt Fødested: ukendt Nationalitet: russisk Rang: kaptajn Køn: kvinde	Kaptajn Elvira Obukhova er medlem af missilplanlægningsenheden i generalstabens hoveddatacenter (GVC) under Ruslands væbnede styrkers generalstab. I denne rolle er hun en nøglefigur i Ruslands missilangreb mod Ukraine, herunder mod civile mål, fra april til oktober 2022, hvor over 30 personer mistede livet og over 100 personer blev såret alene i oktober 2022. Kaptajn Elvira Obukhova er derfor en fysisk person, der er ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1369.	Pavel OBUKHOV (Павел ОБУХОВ)	Fødselsdato: 7.2.1983 Fødested: ukendt Nationalitet: russisk Rang: kaptajn Køn: mand	Kaptajn Pavel Obukhov er medlem af missilplanlægningsenheden i generalstabens hoveddatacenter (GVC) under Ruslands væbnede styrkers generalstab. I denne rolle er han en nøglefigur i Ruslands misilangreb mod Ukraine, herunder mod civile mål, fra april til oktober 2022, hvor over 30 personer mistede livet og over 100 personer blev såret alene i oktober 2022. Kaptajn Pavel Obukhov er derfor en fysisk person, der er ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022
1370.	Vitaly YASKELAYNEN (Виталий ЯСКЕЛАЙНЕН)	Fødselsdato: ukendt Fødested: ukendt Nationalitet: russisk Rang: kaptajn Køn: mand	Kaptajn Vitaly Yaskelaynen er medlem af missilplanlægningsenheden i generalstabens hoveddatacenter (GVC) under Ruslands væbnede styrkers generalstab. I denne rolle er han en nøglefigur i Ruslands misilangreb mod Ukraine, herunder mod civile mål, fra april til oktober 2022, hvor over 30 personer mistede livet og over 100 personer blev såret alene i oktober 2022. Kaptajn Vitaly Yaskelaynen er derfor en fysisk person, der er ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1371.	Alexandr GREGORYAN (Александр ГРЕГОРЯН)	Fødselsdato: ukendt Fødested: ukendt Nationalitet: russisk Rang: løjtnant Køn: mand	Løjtnant Alexandr Gregoryan er medlem af missilplanlægningsenheden i generalstabens hoveddatacenter (GVC) under Ruslands væbnede styrkers generalstab. I denne rolle er han en nøglefigur i Ruslands missilangreb mod Ukraine, herunder mod civile mål, fra april til oktober 2022, hvor over 30 personer mistede livet og over 100 personer blev såret alene i oktober 2022. Løjtnant Alexandr Gregoryan er derfor en fysisk person, der er ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022
1372.	Artyom VEDENOV (Артём ВЕДЕНОВ)	Fødselsdato: ukendt Fødested: ukendt Nationalitet: russisk Rang: løjtnant Køn: mand	Løjtnant Artyom Vedenov er medlem af missilplanlægningsenheden i generalstabens hoveddatacenter (GVC) under Ruslands væbnede styrkers generalstab. I denne rolle er han en nøglefigur i Ruslands missilangreb mod Ukraine, herunder mod civile mål, fra april til oktober 2022, hvor over 30 personer mistede livet og over 100 personer blev såret alene i oktober 2022. Løjtnant Artyom Vedenov er derfor en fysisk person, der er ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1373.	Nikita POPLAVSKI (Никита ПОПЛАВСКИЙ)	Fødselsdato: ukendt Fødested: ukendt Nationalitet: russisk Rang: løjtnant Køn: mand	Løjtnant Nikita Poplavski er medlem af missilplanlægningsenheden i generalstabens hoveddatacenter (GVC) under Ruslands væbnede styrkers generalstab. I denne rolle er han en nøglefigur i Ruslands missilangreb mod Ukraine, herunder mod civile mål, fra april til oktober 2022, hvor over 30 personer mistede livet og over 100 personer blev såret alene i oktober 2022. Løjtnant Nikita Poplavski er derfor en fysisk person, der er ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022
1374.	Vladimir PETROV (Владимир ПЕТРОВ)	Fødselsdato: ukendt Fødested: ukendt Nationalitet: russisk Rang: løjtnant Køn: mand	Løjtnant Vladimir Petrov er medlem af missilplanlægningsenheden i generalstabens hoveddatacenter (GVC) under Ruslands væbnede styrkers generalstab. I denne rolle er han en nøglefigur i Ruslands missilangreb mod Ukraine, herunder mod civile mål, fra april til oktober 2022, hvor over 30 personer mistede livet og over 100 personer blev såret alene i oktober 2022. Løjtnant Vladimir Petrov er derfor en fysisk person, der er ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1375.	Evgeniy KAPSHUK (Евгений КАПШУК)	Fødselsdato: ukendt Fødested: ukendt Nationalitet: russisk Rang: oberst Køn: mand	Oberst Evgeniy Kapshuk er øverstbefalende i missilplanlægningsenheden i generalstabens hoveddatacenter (GVC) under Ruslands væbnede styrkers generalstab. I denne rolle er han en nøglefigur i Ruslands missilangreb mod Ukraine, herunder mod civile mål, fra april til oktober 2022, hvor over 30 personer mistede livet og over 100 personer blev såret alene i oktober 2022. Oberst Evgeniy Kapshuk er derfor en fysisk person, der er ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitet og uafhængighed.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1376.	Anton TIMOSHINOV (Антон ТИМОШИНОВ)	Fødselsdato: ukendt Fødested: ukendt Nationalitet: russisk Rang: oberstløjtnant Køn: mand	Oberstløjtnant Anton Timoshinov er øverstbefalende i missilplanlægningsenheden i generalstabens hoveddatacenter (GVC) under Ruslands væbnede styrkers generalstab. I denne rolle er han en nøglefigur i Ruslands missilangreb mod Ukraine, herunder mod civile mål, fra april til oktober 2022, hvor over 30 personer mistede livet og over 100 personer blev såret alene i oktober 2022. Oberstløjtnant Anton Timoshinov er derfor en fysisk person, der er ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022
1377.	Igor BAGNYUK (Игорь БАГНЮК)	Fødselsdato: 30.4.1982 Fødested: Riga, Letland Nationalitet: russisk Rang: oberstløjtnant Køn: mand	Oberstløjtnant Igor Bagnyuk er øverstbefalende i missilplanlægningsenheden i generalstabens hoveddatacenter (GVC) under Ruslands væbnede styrkers generalstab. I denne rolle er han en nøglefigur i Ruslands missilangreb mod Ukraine, herunder mod civile mål, fra april til oktober 2022, hvor over 30 personer mistede livet og over 100 personer blev såret alene i oktober 2022. Oberstløjtnant Igor Bagnyuk er derfor en fysisk person, der er ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1378.	Robert Petrovich BARANOV (Роберт Петрович БАРАНОВ)	Fødselsdato: 1975 Fødested: Yalchiki, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Rang: generalmajor Køn: mand	Generalmajor Robert Baranov er medlem af missilplanlægningsenheden i generalstabens hoveddatacenter (GVC) under Ruslands væbnede styrkers generalstab. I denne rolle er han en nøglefigur i Ruslands missilangreb mod Ukraine, herunder mod civile mål, fra april til oktober 2022, hvor over 30 personer mistede livet og over 100 personer blev såret alene i oktober 2022. Generalmajor Robert Baranov er derfor en fysisk person, der er ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022
1379.	Boris Yurievich KOVALCHUK (Борис Юрьевич КОВАЛЬЧУК)	Fødselsdato: 1.12.1977 Fødested: Skt. Petersborg, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Boris Yurievich Kovalchuk er generaldirektør og bestyrelsesformand i PJSC Inter RAO, en af Ruslands største offentlige energivirksomheder. Blandt de største aktionærer i PJSC Inter RAO er statsstatsejede enheder (f.eks. Rosneftgaz). Boris Kovalchuk er desuden tæt tilknyttet sin far Yuriy Kovalchuk, en langvarig bekendt til præsident Vladimir Putin. De ejer angiveligt luksusaktiver sammen via selskaberne »LLC Invest« og »Prime«, som kan sammenkædes med Putin, bl.a. en ejendom benævnt »Fishermen's hut«. Boris Kovalchuk er derfor en fremtrædende erhvervsmand involveret i økonomiske sektorer, der udgør en betydelig indtægtskilde for Den Russiske Føderations regering, der er ansvarlig for annekteringen af Krim og destabiliseringen af Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1380.	Kirill Mikhailovich KOVALCHUK (Кирилл Михайлович КОВАЛЬЧУК)	Fødselsdato: 22.12.1968 Fødested: Moskva, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Kirill Kovalchuk er nevø til Yuriy Kovalchuk og formand for bestyrelsen for National Media Group (NMG), som ejer store andele i næsten alle store russiske føderale medier, der gengiver den russiske regerings propaganda. NMG blev oprettet i 2008 af Yuriy Kovalchuk, en langvarig bekendt til præsident Vladimir Putin, medstifter af det såkaldte Ozero Dacha, et andelselskab, der samler en indflydelsesrig gruppe af personer omkring Putin, og formand for og største aktionær i Bank Rossiya. Medier, der kontrolleres af NMG, udbreder aktivt propaganda og desinformation om Ruslands angrebskrig mod Ukraine. Som formand for NMG støtter Kirill Kovalchuk dermed tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed. Kirill Kovalchuk er også en fysisk person med tilknytning til en person, der er opført på listen.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1381.	Stepan Kirillovich KOVALCHUK (Степан Кириллович КОВАЛЬЧУК)	Fødselsdato: 3.5.1994 Fødested: Rusland Nationalitet: russisk Køn: mand	Stepan Kovalchuk er grandnevø til Yuriy Kovalchuk. I december 2021 erhvervede virksomheden Sogaz, der kontrolleres af Yuriy Kovalchuk, aktier i det sociale medienetværk VK. Som følge heraf blev Stepan Kovalchuk forfremmet til øverste næstformand for Media Strategy and Service Development i VK kontrollerer nu medindeholdet hos VK. Stepan Kovalchuk er derfor en fysisk person med tæt tilknytning til en person, der er opført på listen, Yuriy Kovalchuk, en langvarig bekendt til præsident Vladimir Putin, medstifter af det såkaldte Ozero Dacha, et andelselskab, der samler en indflydelsesrig gruppe af personer omkring Putin, og formand for og største aktionær i Bank Rossiya.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1382.	Tatyana Alexandrovna KOVALCHUK alias: Tatiana Aleksandrovna KOVALCHUK (Татьяна Александровна КОВАЛЬЧУК)	Fødselsdato: 8.2.1968 Fødested: Rusland Nationalitet: russisk Køn: kvinde	Tatyana Kovalchuk er Yuriy Kovalchuks hustru. Tatyana Kovalchuk er Ruslands tredjerigeste kvinde med en nettoformue på 600 mio. USD og sammen med sin mand medejer af Ruslands største forsikringselskab Sogaz via det russiske investeringselskab Aquila Capital Group. De ejer desuden angiveligt luksusaktiver sammen via selskaberne »LLC Invest« og »Support for the Regional Economic Development«, som kan sammenkædes med præsident Vladimir Putin, bl.a. skisportsstedet Igora, hvor Putins datter holdt sit bryllup. Tatyana Kovalchuk er derfor en fysisk person med tilknytning til en person, der er opført på listen, Yuri Kovalchuk, en langvarig bekendt til Vladimir Putin, medstifter af det såkaldte Ozero Dacha, et andelselskab, der samler en indflydelsesrig gruppe af personer omkring Putin, og formand for og største aktionær i Bank Rossiya.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1383.	Andrey Leonidovich SIGUTA (Андрей Леонидович СИГУТА / Андрій Леонідович СИГУТА)	Fødselsdato: 5.5.1979 Fødested: Berdyansk, Zaporizhzhia regionen, tidligere ukrainske SSR (nu Ukraine) Nationalitet: ukrainsk Køn: mand Adresse: 26 30-letia Pobedi Blvd., Apt. 3, Melitopol, Zaporizhzhia region, Ukraine Skatteregistreringsnummer: 2897911059 (Ukraine)	Andrey Leonidovich Siguta er den russisk udpegede fungerende leder af den militær-civile administration i distriktet Melitopol. I denne funktion fører han tilsyn med beslaglæggelsen af ukrainske landbrugsprodukter og korn med henblik på deres overførsel til Rusland. Han er derfor ansvarlig for, støtter og gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1384.	Valeriy Mikhailovich РАКHNITS (Валерий Михайлович ПАХНИЦ / Валерій Михайлович ПАХНИЦЬ)	Fødselsdato: 22.1.1953 Fødested: Mariupol, det tidligere Ukrainske SSR (nu Ukraine) Nationalitet: ukrainsk Køn: mand Adresse: 5 Myslichenko St., landsbyen Chmyrevka, distriktet Starobils'k, Luhanskregionen, Ukraine Skatteregistreringsnummer: 1938008353 (Ukraine)	Valeriy Mikhaïlovich Pakhnits er den russisk udpegede fungerende leder af administrationen i distriktet Starobils'k. I denne rolle fører han tilsyn med beslaglæggelsen af ukrainske landbrugsprodukter og korn med henblik på deres overførsel til Rusland. Han er derfor ansvarlig for, støtter og gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1385.	Marina Evgenievna KIM (Марина Евгеньевна КИМ)	Fødselsdato: 19.4.1952 Fødested: Leningrad, det tidligere USSR (nu Skt. Petersborg, Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: kvinde	Marina Evgenievna Kim er en russisk TV-vært og politiker, medlem af centralrådets præsidium i partiet »A Just Russia – Patriots – For Truth«, der støtter Kreml. I denne rolle spredt hun aktivt officiel propaganda om den russiske angrebskrig mod Ukraine, navnlig om den såkaldte afnazificeringsmission. Hendes propagandaaktiviteter har til formål at øge russiske borgers støtte til angrebskrigen mod Ukraine. Hun støttede kraftigt de ulovlige folkeafstemninger, der blev afholdt i de besatte områder af Ukraine i regionerne Donetsk, Kherson, Luhansk og Zaporizjia. Derfor er Marina Kim ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitet og uafhængighed samt stabiliteten og sikkerheden i Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1386.	Dmitriy Yuryevich PUCHKOV (Дмитрий Юрьевич ПУЧКОВ)	Fødselsdato: 2.8.1961 Fødested: Kirovograd, det tidligere Ukrainske SSR (nu Ukraine) Nationalitet: russisk Køn: mand	Dmitriy Yuryevich Puchkov er propagandist og tidligere medlem af det offentlige råd under Den Russiske Føderations forsvarsministerium. I 2014 offentliggjorde Puchkov bogen »Ukraine is Russia«, hvori han gengav hovedteserne i propagandaen om, at Ukraine ikke er en uafhængig stat. I marts 2022 støttede Puchkov i interview med aviser Ruslands angrebskrig mod Ukraine og gentog hovedteserne i den russiske propaganda om, at krigen var et resultat af Ukraines og NATO's aggressive handlinger, og at Rusland kun beskyttede sin sikkerhed. Han fortsætter med at sprede propaganda om krigen i Ukraine i avisen Komsomolskaya Pravda, der finansieres af Den Russiske Føderation, og på forskellige sociale netværk. Derfor er Dmitriy Puchkov ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1387.	Grigoriy Viktorovich LEPSVERIDZE (Григорий Викторович ЛЕПСВЕРИДЗЕ)	Fødselsdato: 16.7.1962 Fødested: Sofji, Krasnodarregionen, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Grigoriy Viktorovich Lepsveridze er en russisk sanger, musiker, komponist og musikproducent. Lepsveridze har et stort publikum og stor indflydelse på sine fans. Lepsveridze støttede offentligt Den Russiske Føderations handlinger i Ukraine og har mange gange i strid med ukrainsk ret rejst i de ukrainske områder, som Rusland har besat. Den 12. april 2022 holdt Lepsveridze en velgørenhedskoncert under sloganet »For Rusland« og »For en verden uden nazisme« til støtte for angrebskrigen mod Ukraine og det russiske militær. Den 11. maj 2022 optrådte Lepsveridze ved en koncert i Donetsk til støtte for den selvudråbte Folkerepublik Donetsk. Han støtter således offentligt angrebskrigen mod Ukraine. Hans handlinger blev en del af de russiske myndigheders propagandakampagne med det formål at øge støtten til angrebskrigen mod Ukraine blandt russiske borgere. Borgernes støtte til angrebskrigen er en vigtig forudsætning for fortsættelsen af krigen. Derfor er Grigoriy Lepsveridze ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed eller stabiliteten eller sikkerheden i Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1388.	Boris Vyacheslavovich KORCHEVNIKOV (Борис Вячеславович КОРЧЕВНИКОВ)	Fødselsdato: 20.7.1982 Fødested: Moskva, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Boris Vyacheslavovich Korchevnikov er en velkendt russisk TV-vært på den statslige TV-kanal »Russia-1«, og generaldirektør for den ultrakonservative TV-kanal »Spas«, som tilhører den russiske ortodokse kirke. I 2017-2020 var han medlem af Ruslands offentlige kammer. Ved præsidentvalget i 2018 var han en betroet repræsentant for præsident Vladimir Putin. Han spreder russisk propaganda via sit show »The Fate of a Man« på den statslige TV-kanal »Russia-1«, og han har et stort publikum på de sociale netværk, hvor han spreder officiel russisk propaganda. I sine opslag på de sociale netværk betegner han de besatte områder i Ukraine som russiske områder. Hans kommentarer sidestiller Vesten og Ukraine med gudløshed og djæveln, som svarer til den officielle russiske propaganda, der hævder, at et målene med angrebskrigen mod Ukraine er »at bekæmpe gudløsheden«. Desuden spreder han propaganda via sit show. Boris Korchevnikov deltager i pengeindsamlinger til prorussiske soldater og opfordrer til russerne til at yde et bidrag.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
			Han har således givet udtryk for sin støtte til angrebskrigen mod Ukraine. Disse handlinger blev en del af de russiske myndigheders propagandakampagne med det formål at øge støtten til angrebskrigen mod Ukraine blandt russiske borgere. Borgernes støtte til angrebskrigen er en vigtig forudsætning for fortsættelsen af krigen. Derfor er Boris Korchevnikov ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed eller stabiliteten eller sikkerheden i Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1389.	Nikita Sergejevich МИХАЛКОВ (Никита Сергеевич МИХАЛКОВ)	Fødselsdato: 21.10.1945 Fødested: Moskva, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Nikita Mikhalkov er en russisk filmproducent, skuespiller og offentlig skikkelse, som aktivt støttede Ruslands angrebskrig mod Ukraine i sine offentlige udtalelser. Han har siden 2014 ofte og højtlydt spredt Kremls propagandafortællinger om Ukraine. Han har støttet annekteringen af Krim og anerkendelsen af de såkaldte republikker Donetsk og Luhansk uafhængighed. Han er formand for Den Russiske Kulturfond, en offentlig organisation, som blev oprettet i 2016 ved Den Russiske Føderations præsidents dekret. Han har begrundet Ruslands angrebskrig med, at det var for at beskytte Donbass mod Ukraines påståede forbrydelser mod civilbefolkningen. Han har beskyldt ukrainere for såkaldt russofobi og anført, at »konflikten« mellem de to lande var uundgåelig. Han har kaldt det ukrainske sprog for en »katastrofe« for Rusland, fordi det angiveligt giver udtryk for had mod landet og spredt russofobi. Mikhalkov opfordrede til fuldstændigt at udelukke undervisning på ukrainsk i skolerne i Donbass. Han har støttet Kremls falske fortælling om biologiske våben i Ukraine og heroiseret russiske fanger, der kæmper i Ukraine. I 2022 fik han titlen »Arbejdshelt« ved en ceremoni i Kreml og holdt en tale til støtte for angrebskrigen mod Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
			Nikita Mikhalkov er derfor ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022
1390.	Sergey Aleksandrovich МИХЕЕВ (Сергей Александрович МИХЕЕВ)	Fødselsdato: 28.5.1967 Fødested: Moskva, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Sergey Mikheev er politolog og politiker. Han er medlem af centralrådet i partiet »A Just Russia – Patriots – For Truth«, som støttede Ruslands invasion af Ukraine. I sine offentlige udtalelser støttede han Ruslands angrebskrig mod Ukraine. Han argumenterede for en tvungen ændring af regimet i Ukraine, Ruslands annektering af ukrainske områder, missilangreb mod den civile infrastruktur og den påståede nødvendighed af »afnazificering« og »demilitarisering« af Ukraine. Han fremmede Russkij Mir-ideologien, hvorigennem Den Russiske Føderation har tilranet sig indflydelse i de postsovjetske stater, afviste Ukraines legitimitet som en suveræn nation og slog til lyd for at forene landet med Rusland. Desuden oprettede han en fond, der støtter russisk militærpersonnel, der deltog i Ruslands angrebskrig mod Ukraine. Derfor er han ansvarlig for, støtter han aktivt eller gennemfører han tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed eller stabiliteten eller sikkerheden i Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1391.	Alexey Lvovich НИКОЛОВ (Алексей Львович НИКОЛОВ)	Fødselsdato: 21.12.1957 Fødested: Moskva, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand Pasnummer, nationalt ID-nummer eller andre numre på identitetsdokumenter: (1) 530308406 (2) 531246870	Alexey Nikolov er generaldirektør for den russiske regeringstilknyttede medieorganisation TV-Novosti og dennes underordnede TV-nyhedsnetværket RT. TV-Novosti og RT finansieres over Den Russiske Føderations føderale budget. Medieforetagender under hans ledelse, herunder RT, spredte propaganda til støtte for Kreml, og desinformation og støttede Ruslands angrebskrig mod Ukraine. Desuden benægtede han offentligt Den Russiske Føderations væbnede styrkers ansvar for de krigsforbrydelser, der blev begået i Butja. Derfor er han ansvarlig for, støtter han aktivt eller gennemfører han tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitet og uafhængighed eller stabiliteten eller sikkerheden i Ukraine.	16.12.2022
1392.	Viktor Petrovich ГОРЕМЬКИН (Виктор Петрович ГОРЕМЬКИН)	Fødselsdato: 4.2.1959 Fødested: landsbyen Kormovoye, distriktet Serebryano-Prudsky, Moskva-regionen, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk	Viktor Petrovich Goremjkin er Den Russiske Føderations viceforsvarsminister og leder af det centrale militære politiske direktorat for Den Russiske Føderations væbnede styrker, som er det centrale militærpolitiske ledelsesorgan, der udfører militærpatriotisk arbejde i Den Russiske Føderations væbnede styrker. Han er også medlem af det russiske forsvarsministeriums kollegium og tidligere leder af den vigtigste personaleafdeling i Den Russiske Føderations væbnede styrker.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
		Køn: mand	I sin nuværende rolle er han ansvarlig for tilrettelæggelsen af det militærpolitiske arbejde inden for de russiske væbnede styrker. Han er derfor ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitet og uafhængighed.	16.12.2022
1393.	Daniil Vyacheslavovich EGOROV (Даниил Вячеславович ЕГОРОВ)	Fødselsdato: 6.9.1975 Fødested: Moskva-regionen, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Daniil Vyacheslavovich Egorov er medlem af koordinationsrådet under Den Russiske Føderations regering, der blev oprettet den 21. oktober 2022, for at opfylde behovene hos Den Russiske Føderations væbnede styrker, andre tropper, militære formationer og organer. Koordinationsrådet blev oprettet med henblik på at tilrettelægge interaktionen mellem føderale eksekutive organer og eksekutive organer i Ruslands konstituerende enheder med henblik på at løse spørgsmål vedrørende sikring af de russiske væbnede styrkers behov under angrebskrigen mod Ukraine. I sin stilling som medlem af koordinationsrådet er Daniil Egorov derfor ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitet og uafhængighed.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1394.	Viktor Vasilevich ZOLOTOV (Виктор Васильевич ЗОЛОТОВ)	Fødselsdato: 27.1.1954 Fødested: Ryazan oblast, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Viktor Vasilevich Zolotov er medlem af koordinationsrådet under Den Russiske Føderations regering, der blev oprettet den 21. oktober 2022, for at opfylde behovene hos Den Russiske Føderations væbnede styrker, andre tropper, militære formationer og organer. Koordinationsrådet blev oprettet med henblik på at tilrettelægge interaktionen mellem føderale eksekutive organer og eksekutive organer i Ruslands konstituerende enheder med henblik på at løse spørgsmål vedrørende sikring af de russiske væbnede styrkers behov under angrebskrigen mod Ukraine. I sin stilling som medlem af koordinationsrådet er Viktor Zolotov derfor ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022
1395.	Aleksandr Leonidovich LINETS (Александр Леонидович ЛИНЕЦ)	Fødselsdato: 11.1.1963 Fødested: Starominskaya, Krasnodarterritoret, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Aleksandr Leonidovich Linets er medlem af koordinationsrådet under Den Russiske Føderations regering, der blev oprettet den 21. oktober 2022, for at opfylde behovene hos Den Russiske Føderations væbnede styrker, andre tropper, militære formationer og organer. Koordinationsrådet blev oprettet med henblik på at tilrettelægge interaktionen mellem føderale eksekutive organer og eksekutive organer i Ruslands konstituerende enheder med henblik på at løse spørgsmål vedrørende sikring af de russiske væbnede styrkers behov under angrebskrigen mod Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
			I sin stilling som medlem af koordinationsrådet er Aleksandr Linets derfor ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022
1396.	Maksim Stanislavovich ORESHKIN (Максим Станиславович ОРЕШКИН)	Fødselsdato: 21.7.1982 Fødested: Moskva, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Maksim Stanislavovich Oreshkin er medlem af koordinationsrådet under Den Russiske Føderations regering, der blev oprettet den 21. oktober 2022, for at opfylde behovene hos Den Russiske Føderations væbnede styrker, andre tropper, militære formationer og organer. Koordinationsrådet blev oprettet med henblik på at tilrettelegge interaktionen mellem føderale eksekutive organer og eksekutive organer i Ruslands konstituerende enheder med henblik på at løse spørgsmål vedrørende sikring af de russiske væbnede styrkers behov under angrebskrigen mod Ukraine. I sin stilling som medlem af koordinationsrådet er Maksim Oreshkin derfor ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1397.	Igor Yuryevich BABUSHKIN (Игорь Юрьевич БАБУШКИН)	Fødselsdato: 5.4.1970 Fødested: Rybinsk, Yaroslavlregionen, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Igor Babushkin er guvernør for Astrakhan oblast og er udnævnt af præsident Vladimir Putin. I sin rolle som guvernør forvalter Igor Babushkin et regionalt statsligt organ i Den Russiske Føderation og er ansvarlig for at gennemføre statslige politikker på regionalt plan. Han har udtrykt støtte til den ulovlige anerkendelse af uafhængigheden af de såkaldte folkerepublikker Donetsk og Luhansk og angrebskrigen mod Ukraine. Som guvernør har Igor Babushkin nydt godt af præsident Vladimir Putins ændringer af den russiske forvaltningsret, som giver ham mulighed for at forblive ved magten i flere år. Igor Babushkin er også involveret i den ulovlige transport af ukrainske børn til Rusland og russiske familiers adoption af dem. Igor Babushkins handlinger krænker ukrainske børns rettigheder og overtræder ukrainsk ret og administrativ orden. Derfor er Igor Babushkin ansvarlig for, støtter og gennemfører tiltag og politikker, der underminerer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed samt stabiliteten og sikkerheden i Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1398.	Andrey Vladimirovich CHIBIS Andrei Vladimirovich CHIBIS (Андрей Владимирович ЧИБИС)	Fødselsdato: 19.3.1979 Fødested: Cheboksary, Republikken Chuvash, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Andrey Chibis er guvernør for Murmansk oblast og er udnævnt af præsident Vladimir Putin. I sin rolle som guvernør forvalter Andrey Chibis et regionalt statsligt organ i Den Russiske Føderation og er ansvarlig for at gennemføre statslige politikker på regionalt plan. Han har udtrykt støtte til den ulovlige anerkendelse af uafhængigheden af de såkaldte folkerepublikker Donetsk og Luhansk og angrebskrigen mod Ukraine. Som guvernør har Andrey Chibis nydt godt af præsident Putins ændringer af den russiske forvaltningsret, som giver ham mulighed for at forblive ved magten i flere år. Andrey Chibis er også involveret i den ulovlige transport af ukrainske børn til Rusland og russiske familiers adoption af dem. Andrey Chibis' handlinger krænker ukrainske børns rettigheder og overtræder ukrainsk ret og administrativ orden. Derfor er Andrey Chibis ansvarlig for, støtter og gennemfører tiltag og politikker, der underminerer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed samt stabiliteten og sikkerheden i Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1399.	Gleb Sergeevich NIKITIN Gleb Sergeyevich NIKITIN (Глеб Сергеевич НИКИТИН)	Fødselsdato: 24.8.1977 Fødested: Leningrad, det tidligere USSR (nu Skt. Petersborg, Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Gleb Nikitin er guvernør for Murmansk oblast og er udnævnt af præsident Vladimir Putin. I sin rolle som guvernør forvalter Gleb Nikitin et regionalt statsligt organ i Den Russiske Føderation og er ansvarlig for at gennemføre statslige politikker på regionalt plan. Han har udtrykt støtte til den ulovlige anerkendelse af uafhængigheden af de såkaldte folkerepublikker Donetsk og Luhansk og angrebskrigen mod Ukraine. Som guvernør har Gleb Nikitin nydt godt af præsident Putins ændringer af den russiske forvaltningsret, som giver ham mulighed for at forblive ved magten i flere år. Gleb Nikitin er også involveret i den ulovlige transport af ukrainske børn til Rusland og russiske familiers adoption af dem. Gleb Nikitins handlinger krænker ukrainske børns rettigheder og overtræder ukrainsk ret og administrativ orden. Derfor er Gleb Nikitin ansvarlig for, støtter og gennemfører tiltag og politikker, der underminerer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed samt stabiliteten og sikkerheden i Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1400.	Igor Mikhaylovich RUDENYA (Игорь Михайлович РУДЕНЯ)	Fødselsdato: 15.2.1968 Fødested: Moskva, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Igor Rudenya er guvernør for Tver oblast og er udnævnt af præsident Vladimir Putin. I sin rolle som guvernør forvalter Igor Rudenya et regionalt statsligt organ i Den Russiske Føderation og er ansvarlig for at gennemføre statslige politikker på regionalt plan. Han har udtrykt støtte til den ulovlige anerkendelse af uafhængigheden af de såkaldte folkerepublikker Donetsk og Luhansk og angrebskrigen mod Ukraine. Som guvernør har Igor Rudenya nydt godt af præsident Putins ændringer af den russiske forvaltningsret, som giver ham mulighed for at forblive ved magten i flere år. Igor Rudenya er også involveret i den ulovlige transport af ukrainske børn til Rusland og russiske familiers adoption af dem. Igor Rudenyas handlinger krænker ukrainske børns rettigheder og overtræder ukrainsk ret og administrativ orden. Derfor er Igor Rudenya ansvarlig for, støtter og gennemfører tiltag og politikker, der underminerer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed samt stabiliteten og sikkerheden i Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1401.	Vladislav Valerievich SHAPSHA (Владислав Валерьевич ШАПША)	Fødselsdato: 20.9.1972 Fødested: Obnisk, Kalugaregionen, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Vladislav Shapsha er guvernør for Kaluga oblast og er udnævnt af præsident Vladimir Putin. I sin rolle som guvernør forvalter Vladislav Shapsha et regionalt statsligt organ i Den Russiske Føderation og er ansvarlig for at gennemføre statslige politikker på regionalt plan. Han har udtrykt støtte til den ulovlige anerkendelse af uafhængigheden af de såkaldte folkerepublikker Donetsk og Luhansk og angrebskrigen mod Ukraine. Som guvernør har Vladislav Shapsha nydt godt af præsident Putins ændringer af den russiske forvaltningsret, som giver ham mulighed for at forblive ved magten i flere år. Vladislav Shapsha er også involveret i den ulovlige transport af ukrainske børn til Rusland og russiske familiers adoption af dem. Vladislav Shapshas handlinger kræver ukrainske børns rettigheder og overtræder ukrainsk ret og administrativ orden. Derfor er Vladislav Shapsha ansvarlig for, støtter og gennemfører tiltag og politikker, der underminerer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed samt stabiliteten og sikkerheden i Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1402.	Andrey Alexandrovich TRAVNIKOV Andrei Alexandrovich TRAVNIKOV (Андрей Александрович ТРАВНИКОВ)	Fødselsdato: 1.2.1971 Fødested: Cherepovets, Vologdaregionen, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Andrey Travnikov er guvernør for Novosibirsk oblast og er udnævnt af præsident Vladimir Putin. I sin rolle som guvernør forvalter Novosibirsk et regionalt statsligt organ i Den Russiske Føderation og er ansvarlig for at gennemføre statslige politikker på regionalt plan. Han har udtrykt støtte til den ulovlige anerkendelse af uafhængigheden af de såkaldte folkerepublikker Donetsk og Luhansk og angrebskrigen mod Ukraine. Som guvernør har Andrey Travnikov nydt godt af præsident Putins ændringer af den russiske forvaltningsret, som giver ham mulighed for at forblive ved magten i flere år. Andrey Travnikov er også involveret i den ulovlige transport af ukrainske børn til Rusland og russiske familiers adoption af dem. Andrey Travnikovs handlinger kræver ukrainske børns rettigheder og overtræder ukrainsk ret og administrativ orden. Derfor er Andrey Travnikov ansvarlig for, støtter og gennemfører tiltag og politikker, der underminerer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed samt stabiliteten og sikkerheden i Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1403.	Andrey Yuryevich VOROBYOV Andrei Yuryevich VOROBYOV (Андрей Юрьевич ВОРОБЬЕВ)	Fødselsdato: 14.4.1970 Fødested: Krasnoyarsk, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Andrey Vorobyov er guvernør for Moskva oblast og er udnævnt af præsident Vladimir Putin. I sin rolle som guvernør forvalter Andrey Vorobyov et regionalt statsligt organ i Den Russiske Føderation og er ansvarlig for at gennemføre statslige politikker på regionalt plan. Han har udtrykt støtte til den ulovlige anerkendelse af uafhængigheden af de såkaldte folkerepublikker Donetsk og Luhansk og angrebskrigen mod Ukraine. Som guvernør har Andrey Vorobyov nydt godt af præsident Putins ændringer af den russiske forvaltningsret, som giver ham mulighed for at forblive ved magten i flere år. Andrey Vorobyov er også involveret i den ulovlige transport af ukrainske børn til Rusland og russiske familiers adoption af dem. Andrey Vorobyovs handlinger kræver ukrainske børns rettigheder og overtræder ukrainsk ret og administrativ orden. Derfor er Andrey Vorobyov ansvarlig for, støtter og gennemfører tiltag og politikker, der underminerer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed samt stabiliteten og sikkerheden i Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1404.	Igor Yurievich CHURBANOV (Игорь Юрьевич ЧУРБАНОВ)	Nationalitet: russisk Køn: mand Momsregistreringsnummer: 182806009863	Igor Yurievich Churbanov er generaldirektør for Votkinsk Plant, der fremstiller missiler og ammunition til Iskander- og Tochka-U-missilsystemerne, som Rusland har anvendt i sin angrebskrig mod Ukraine. Igor Yurievich Churbanov har også offentligt støttet den russiske angrebskrig og er ansvarlig for at sprede propaganda til støtte for krigen gennem offentliggørelsen af tidsskriftet Votkinsk Plant. Derfor er Igor Yurievich Churbanov ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitet og uafhængighed.	16.12.2022
1405.	Aleksey Aleksandrovich PETROV (Алексей Александрович ПЕТРОВ)	Nationalitet: russisk Køn: mand	Aleksey Petrov er rådgiver for Den Russiske Føderations kommissariat for børns rettigheder. I denne rolle er han involveret i den ulovlige transport af ukrainske børn til Rusland og russiske familiers adoption af dem. Aleksey Aleksandrovich Petrovs handlinger krænker ukrainske børns rettigheder og overtræder ukrainsk ret og administrativ orden, og han er derfor ansvarlig for, støtter og gennemfører tiltag og politikker, der underminerer Ukraines suverænitet og uafhængighed samt stabiliteten og sikkerheden i Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1406.	Anton Vladimirovich SOLOVYOV (Антон Владимирович СОЛОВЬЕВ)	Fødselsdato: 28.6.1983 Fødested: Leningrad, det tidligere USSR (nu Skt. Petersborg, Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Anton Solovyov er medlem af den lovgivende forsamling i Skt. Petersborg og medlem af partiet »Forenet Rusland«. I denne rolle er han involveret i den ulovlige transport af ukrainske børn til Rusland og russiske familiers adoption af dem. Desuden forpligtede han sig som medlem af partiet »Forenet Rusland« til at lette og fremskynde den administrative proces vedrørende russiske familiers ulovlige adoptioner. Anton Solovyovs handlinger krænker ukrainske børns rettigheder og overtræder ukrainsk ret og administrativ orden, og han er derfor ansvarlig for, støtter og gennemfører tiltag og politikker, der underminerer Ukraines suverænitæt og uafhængighed samt stabiliteten og sikkerheden i Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1407.	Eleonora Mikhailovna FEDORENKO (Элеонора Михайловна ФЕДОРЕНКО)	Fødselsdato: 28.10.1972 Nationalitet: russisk Køn: kvinde	Eleonora Fedorenko rådgiver lederen af den såkaldte »Folkerepublikken Donetsk« om børns rettigheder. I denne rolle er hun involveret i den ulovlige transport af ukrainske børn til Rusland og russiske familiers adoption af dem. Eleonora Fedorenkos handlinger krænker ukrainske børns rettigheder og overtræder ukrainsk ret og administrativ orden, og hun er derfor ansvarlig for, støtter og gennemfører tiltag og politikker, der underminerer Ukraines suverænitæt og uafhængighed samt stabiliteten og sikkerheden i Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1408.	Larisa Pavlovna FALKOVSKAYA (Лариса Павловна ФАЛКОВСКАЯ)	Fødselsdato: 6.4.1970 Fødested: Pirovskoye, Krasnoyarskterritoriet, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: kvinde	Larisa Falkovskaya er direktør for afdelingen for statens politik for beskyttelse af børns rettigheder i Den Russiske Føderations undervisningsministerium. I denne rolle er hun involveret i den ulovlige transport af ukrainske børn til Rusland og russiske familiers adoption af dem. Larisa Falkovskaya har som direktør for afdelingen for statens politik for beskyttelse af børns rettigheder i Den Russiske Føderations undervisningsministerium muliggjort ulovlig transport og ulovlig adoption af over 2 000 ukrainske forældreløse børn. Larisa Falkovskaya har ved forskellige officielle lejligheder fungeret som hovedtalsmand og koordinator for Ruslands ulovlige udvisningsordning. Larisa Falkovskayas handlinger krænker ukrainske børns rettigheder og overtræder ukrainsk ret og administrativ orden, og hun er derfor ansvarlig for, støtter og gennemfører tiltag og politikker, der underminerer Ukraines suverænitæt og uafhængighed samt stabiliteten og sikkerheden i Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1409.	Denis Valiullovich GARIYEV alias: Denis GARIJEV (Денис Валиulloвич ГАРИЕВ)	Fødselsdato: marts 1978 Fødested: Khabarovskregionen, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) 654034325 (Rusland); evt. Pas XXIIAH534753 Køn: mand	Denis Gariyev er leder af »Russian Imperial Legion«, en paramilitær fløj af Russian Imperial Movement (RIM), en gruppe, der går ind for hvidt overherredømme, og som blev grundlagt af Stanislav Vorobyov i 2002. Denne paramilitære gruppe kæmper aktivt i angrebskrigen mod Ukraine på vegne af Den Russiske Føderation. På de sociale medier beskriver »Russian Imperial Legion« sin deltagelse i den russiske krig mod Ukraine som »et bidrag til rekognoscerings- og voldsmissioner«. Denis Gariyev har deltaget i angrebskrigen mod Ukraine og blev såret i begyndelsen af 2022. Denis Gariyev har aktivt rekrutteret frivillige krigere til sin paramilitære organisation i kampen mod Ukraine på sin Telegramkanal. Ud over kampene i Ukraine har Russian Imperial Legion stået for paramilitær træning af folk, der går ind for hvidt overherredømme, i Den Europæiske Union og har dermed aktivt arbejdet på at samle grupper af denne type i en fælles front mod dem, de mener, er deres fjender. I rollen som leder for og øverstbefalende af Russian Imperial Legion er Denis Gariyev derfor ansvarlig for, støtter han eller gennemfører han tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1410.	Stanislav Anatolyevich VOROBYOV alias: Stanislav VOROBYEV Stanislav VOROBV Stanislav VOROBYOV Stanislav VOROBV (Станислав Анатольевич ВОРОБЬЕВ)	Fødselsdato: 2.6.1960 Fødested: det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Pasnummer eller ID-nummer: IVG678677 (Rusland)	Stanislav Vorobyov er leder af Russian Imperial Movement, en paramilitær organisation, der går ind for hvidt overherredømme, og som aktivt kæmper i Ukraine på vegne af den russiske regering. Russian Imperial Movement (RIM) blev grundlagt af Stanislav Vorobyov i 2002. Under ledelse af Stanislav Vorobyov går Russian Imperial Movement ind for etnisk russisk nationalisme og forsøger samtidig at give næring til ekstremisme, der støtter hvidt overherredømme, i Vesten. Den står for paramilitær træning af russiske statsborgere og medlemmer af ligesindede organisationer fra andre lande. Dens væbnede fløj Imperial Legion kæmper aktivt på vegne af de russiske væbnede styrker i Ruslands krig mod Ukraine. På sit officielle websted ser bevægelsen, »kampen i Ukraine mod de uiererede og vantro, som udgør ryggraden i Ukraines væbnede styrker« som en af dens vigtigste opgaver. Stanislav Vorobyov har personligt rekrutteret frivillige til at kæmpe sammen med de russiske væbnede styrker i Ruslands krig mod Ukraine. I rollen som leder for Russian Imperial Movement er Stanislav Vorobyov ansvarlig for, støtter han eller gennemfører han tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suveræniteten og uafhængighed eller stabiliteten eller sikkerheden i Ukraine, eller som hindrer internationale organisations arbejde i Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1411.	Viktor Yuryevich ANOSOV alias: Viktor Yuriyovich ANOSOV »the Nose« (russisk: »Нос«) (Виктор Юрьевич АНОСОВ)	Fødselsdato: 31.10.1965 Fødested: Simferopol, tidligere USSR (nu Ukraine) Nationaliteter: ukrainsk, russisk Køn: mand Pasnummer eller ID-nummer: ES662458 (Ukraine); ES301083 (Ukraine); 68 13 814996 (Den Russiske Føderation)	Viktor Anosov er bestyrelsesmedlem i »Union of Donbas Volunteers«, en paramilitær organisation, der aktivt kæmper sammen med de russiske væbnede styrker i Ruslands angrebskrig mod Ukraine. Som bestyrelsesmedlem i Union of Donbas Volunteers har Viktor Anosov været udstationeret i Slovyansk, Donetskregionen, og har kæmpet på vegne af de russiske væbnede styrker. Desuden har Viktor Anosov fungeret som formand for den militære »domstol« i den såkaldte »Folkerepublikken Donetsk«, hvor han har været ansvarlig for tortur af og mord på ukrainske fanger. Kampenheder i Union of Donbas Volunteers har indgået kontrakt med det russiske forsvarsministerium, og dens medlemmer har fået til opgave at yde direkte støtte til russiske militære aktioner. Desuden har Union of Donbas Volunteers gennemført rekognosceringsoperationer såsom indsamling af efterretninger og udspejning på vegne af russiske styrker, herunder udpegelse af mål i Ukraine for russiske militære angreb. Som bestyrelsesmedlem i »Union of Donbas Volunteers« er Viktor Anosov derfor ansvarlig for, støtter han eller gennemfører han tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
1412.	Yan Igorevich PETROVSKIY alias: Jan PETROVSKY Yan PETROVSKY »Veliki Slavian« »Velkiy Slavyan« (Ян Игоревич ПЕТРОВСКИЙ)	Fødselsdato: 2.1.1987 Fødested: Irkutsk, det tidligere USSR (nu Den Russiske Føderation) Nationalitet: russisk Køn: mand	Yan Petrovskiy er leder af og øverstbefalende for den russiske paramilitære gruppe »Task Force «Rusich»«, som har forbindelser til den russiske private militære virksomhed Wagner Group, og som muligvis opererer som en underenhed under Wagner. Task Force »Rusich« deltagere i kamp sammen med Ruslands militær i angrebskrigen mod Ukraine. »Rusich« har en lang tradition for at kæmpe sammen med russiskstøttede stedfortrædere i Donbasregionen i Ukraine. I 2015 blev »Rusichs« lejesoldater anklaget for at begå grusomheder mod afsløde og tilfangetagne ukrainske soldater og blev filmet, mens de begik dem. I rollen som leder af og øverstbefalende for Task Force »Rusich« er Yan Petrovskiy ansvarlig for, støtter han eller gennemfører han tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed eller stabiliteten eller sikkerheden i Ukraine, eller som hindrer internationale organisationers arbejde i Ukraine.	16.12.2022 «

Enheder

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
»126.	CREDIT BANK OF MOSCOW (russisk: Московский кредитный банк)	Adresse: 2 Lukov pereulok, building 1, Moscow 107045, Russian Federation Type enhed: offentligt retligt aktieselskab Registreringssted: Den Russiske Føderation Registreringsdato: 1992 Registreringsnummer: 1027739555282 Hovedkontor: Den Russiske Føderation	Credit Bank of Moscow er Ruslands største ikkestatslige offentlige bank og Ruslands sjette største finansielle institution. Det er et systemisk vigtigt finansielt institut for Den Russiske Føderations regering. Banken opererer i den finansielle tjenesteydelsessektor, som har strategisk betydning for den russiske økonomi og genererer en betydelig indtægtskilde for Den Russiske Føderations regering. Credit Bank of Moscow får statsstøtte. I maj 2022 fik den en licens fra regeringen til at eksportere guld. Den drager derfor direkte fordel af Den Russiske Føderations regering, der er ansvarlig for annekteringen af Krim og destabiliseringen af Ukraine. Credit Bank of Moscow er derfor involveret i en økonomisk sektor, der udgør en betydelig indtægtskilde for Den Russiske Føderations regering, der er ansvarlig for annekteringen af Krim og destabiliseringen af Ukraine. Credit Bank of Moscow drager desuden fordel af Den Russiske Føderations regering, som er ansvarlig for annekteringen af Krim og destabiliseringen af Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
127.	JSC »DALNEVOSTOCHNIY BANK« (JSC »Far Eastern Bank«) (russisk: АО »ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ БАНК«)	Adresse: 27, Verkhneportovaya Street, Vladivostok 690990, Russian Federation Internetwebsted: http://www.dvbank.ru/ Type enhed: aktieselskab Registreringssted: Den Russiske Føderation Registreringsdato: 20.11.1990 Registreringsnummer: 1022500000786 Hovedkontor: Den Russiske Føderation	Dahevostochny Bank er en af de største banker i Det Russiske Fjernøsten, og den er en vigtig finansiel institution for Den Russiske Føderations regering. Banken opererer i den finansielle tjenesteydelsessektor, som har strategisk betydning for den russiske økonomi og genererer en betydelig indtægtskilde for Den Russiske Føderations regering. Dahevostochny Bank er også en af de banker, der har tilladelse til at yde bankstøtte til kontrakter inden for det russiske statslige forsvar, og den er involveret i mange statslige programmer. Den er derfor strategisk vigtig for den russiske regering i forbindelse med angrebskrigen mod Ukraine. Dahevostochny Bank er derfor involveret i en økonomisk sektor, der udgør en betydelig indtægtskilde for Den Russiske Føderations regering, der er ansvarlig for annekteringen af Krim og destabiliseringen af Ukraine. Desuden støtter Dahevostochny Bank finansielt Den Russiske Føderations regering, der er ansvarlig for annekteringen af Krim og destabiliseringen af Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
128.	United Russia (russisk: Единая Россия)	Adresse: 39th Building, Kutuzovsky Prospekt, Moscow 121170, Russian Federation Telefon: (495) 786-82-89 Websted: https://er.ru E-mail: post@edinros.ru	United Russia er et politisk krentro parti. Det ledes af den tidligere russiske præsident Dmitry Medvedev. Det støttede angrebskrigen mod Ukraine og bakkede op om Ruslands ulovlige og ikkeanerkendte annektering af regionerne Donetsk, Luhansk, Zaporizjzja og Kherson. Derfor er det ansvarligt for materielt at støtte tiltag, der har undermineret eller truet Ukraines territoriale integritet, suverænitet og uafhængighed.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
129.	Federal Service for Supervision of Communications, Information Technologies and Mass Media (Roskomnadzor) (russisk: Федеральная служба по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций (Роскомнадзор))	Adresse: Kitaygorodsky Ave 7 / 2, Moscow 109992, Russian Federation Telefon: +7 (495) 983-33-93 E-mail: rsoc_in@rkn.gov.ru Websted: https://rkn.gov.ru/	Roskomnadzor er et russisk statsligtagentur med ansvar for kommunikation, informationsteknologi og massemedier. Det har gennemført statens censurpolitik over for uafhængige medier. Efter starten på Ruslands angrebskrig mod Ukraine begrænsede det i betydelig grad det russiske samfunds adgang til information, støttede en krigsvenlig propaganda og indførte krigscensur for at bringe antikrigsprotester til tavshed. Det pålagde russiske medier kun at anvende de oplysninger og data, som de officielle regeringskilder fremlægger, når de rapporterer om angrebskrigen mod Ukraine. Det forbød at bruge ordene »invasion« og »krig« og pålagde i stedet at anvende udtrykket »særlig operation«. Det forbød at rapportere om talrige ofre blandt russisk militærpersonel og civilbefolkningen i Ukraine. Det advarede medierne mod at offentliggøre et interview, som Ukraines præsident, Volodymyr Zelenskyy, havde givet. Det lukkede websteder, der ikke fulgte dens ordrer, og anmodede domstolene om at straffe medier, der ikke overholdt reglerne. Det blokerede desuden adgangen til de sociale medieplatforme Facebook og Twitter for at forhindre dem i at dele oplysninger om krigen. Derfor er det ansvarlig for materielt at støtte tiltag, der har undermineret eller truet Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
130.	New People (russisk: Новые люди)	Adresse: Bolshoy Trehgomyy Pereulok, building 11, entrance 2, Moscow 123022, Russian Federation Telefon: +7 (800) 550-10-39 Websted: https://newpeople.ru/ E-mail: info@newpeople.ru	New People er et russisk politisk parti. Det støttede Ruslands angrebskrig mod Ukraine og bakkede op om Ruslands ulovlige og ikkeanerkendte annektering af regionerne Donetsk, Luhansk, Zaporizjzja og Kherson. Derfor er det ansvarligt for materielt at støtte tiltag, der har undermineret eller truet Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
131.	Liberal Democratic Party of Russia (russisk: Либерально-демократическая партия России)	Adresse: 1st Basmanny Lane, building 3, entrance 1, Moscow 107045, Russian Federation Telefon: +7 (495) 530-62-62 Websted: https://ldpr.ru/ E-mail: office@ldpr.ru	Liberal Democratic Party of Russia er et russisk politisk parti. Det støttede Ruslands angrebskrig mod Ukraine og bakkede op om Ruslands ulovlige og ikkeanerkendte annektering af regionerne Donetsk, Luhansk, Zaporizjzja og Kherson. Derfor er det ansvarligt for materielt at støtte tiltag, der har undermineret eller truet Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
132.	Just Russia – Patriots – For Truth (russisk: »Справедливая Россия – Патриоты – За правду«)	Adresse: Registreret adresse: 29 Bolshaya Tatarskaya St. Moscow 115184, Russian Federation Postadresse: 14 Akademika Pilugina str, entr. 2, Moscow 117393, Russian Federation Telefon: +7 (495) 787 85 15 Websted: https://spravedlivo.ru/main E-mail: info@spravedlivo.ru	Just Russia – Patriots – For Truth er et russisk politisk parti. Det støttede Ruslands angrebskrig mod Ukraine og bakkede op om Ruslands ulovlige og ikkeanerkendte annektering af regionerne Donetsk, Luhansk, Zaporizjzja og Kherson. Derfor er det ansvarligt for materielt at støtte tiltag, der har undermineret eller truet Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
133.	Communist Party of the Russian Federation (russisk: Коммунистическая партия Российской Федерации)	Adresse: 3 Maly Sukharevsky Pereulok, bldg. 1, Moscow 103051, Russian Federation Telefon: +7-495-692-7646 Websted: https://kprf.ru/ E-mail: inter@kprf.ru	Communist Party of the Russian Federation er et russisk politisk parti. Det støttede Ruslands angrebskrig mod Ukraine og støttede Ruslands ulovlige og ikkeanerkendte annektering af regionerne Donetsk, Luhansk, Zaporizjzja og Kherson. Derfor er det ansvarligt for materielt at støtte tiltag, der har undermineret eller truet Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
134.	JSC CENTRAL RESEARCH INSTITUTE »BUREVESTNIK« (russisk: АО ЦЕНТРАЛЬНЫЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ »БУРЕВЕСТНИК«)	Adresse: Sormovskoe highway 1a, city of Nizhny Novgorod, Nizhny Novgorod region, Russian Federation (HQ) Type enhed: aktieselskab	JSC CENTRAL RESEARCH INSTITUTE »BUREVESTNIK« er et russisk våbenindustrielskab. I løbet af sin levetid (siden 1970) har selskabet udviklet ca. 400 forskellige typer våben og militært udstyr. Det er bedst kendt for fremstilling af følgende våben: artillerianlæg til flådeartilleri AK-176 og A-190; mobile mortérer (type 2B11, 2K32, 2C12 og 2B25), haubits 2C35 m.fl. JSC CENTRAL RESEARCH INSTITUTE »BUREVESTNIK« leverer forskellige typer mortérer til de russiske væbnede styrker, som anvendes i angrebskrigen mod Ukraine. JSC CENTRAL RESEARCH INSTITUTE »BUREVESTNIK« er derfor ansvarligt for materielt at støtte tiltag, der har undermineret eller truet Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
135.	LIMITED LIABILITY COMPANY »VOLGOGRAD MACHINE-BUILDING COMPANY «VGTZ»» (russisk: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ВОЛГОГРАДСКАЯ МАШИНОСТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «ВГТЗ»»)	Adresse: square Im. Dzerzhinskogo 1, Volgograd 400006, Volgogradskaya oblast, Russian Federation Type enhed: Selskab med begrænset ansvar Registreringssted: Volgogradregionen, Volgograd, Den Russiske Føderation Registreringsdato: 28. november 2002 Registreringsnummer: 1023402461752 Hovedkontor: Rusland	LLC »Volgograd Machine Building Company «VGTZ»» er en russisk udvikler og producent af landgangskampkøretøjer. LLC »Volgograd Machine Building Company «VGTZ»» udvikler og fremstiller kampkøretøjer fra - BMD-4M, BTR-MDM til moderniserede infanterikampkøretøjer BMP-2 og BMP-3, som anvendes af de russiske væbnede styrker i forbindelse med den russiske angrebskrig mod Ukraine. LLC »Volgograd Machine Building Company «VGTZ»» er derfor ansvarlig for materielt at støtte tiltag, der har undermineret eller truet Ukraines territoriale integritet, suverænitet og uafhængighed. LLC »Volgograd Machine Building Company «VGTZ»» drager fordel af Ruslands angrebskrig mod Ukraine, da virksomheden bidrager til forsyningen af kampkøretøjer til de russiske væbnede styrker og dermed drager direkte fordel af det voksende behov for våben. Pga. dette voksende behov for våben drager LLC »Volgograd Machine Building Company «VGTZ»» fordel af Den Russiske Føderations regering, der er ansvarlig for annekteringen af Krim og destabiliseringen af Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
136.	JSC Bryansk Automobile Plant JSC »BAZ« (russisk: АО «Брянский автомобильный завод» АО «БАЗ»)	Adresse: 1 Staleliteynaya ul., Bryansk 241035, Bryanskaya oblast, Russian Federation Type enhed: aktieselskab Registreringssted: Bryanskregionen, Bryansk, Den Russiske Føderation Registreringsdato: 4.4.2008 Registreringsnummer: 1083254005141 Hovedkontor: Rusland	JSC Bryansk Automobile Plant er den eneste russiske producent, der fremstiller specialchassiser på hjul og traktorer (SKST) med gode terrængående egenskaber, og disse danner transportgrundlag for det nuværende og fremtidige luft-, raket- og rumforsvar og anvendes aktivt som en del af det mobile radarrekognoseringsudstyr, til teknisk support og i adskillige raketaffyringssystemer. JSC Bryansk Automobile Plant producerer specialchassiser på hjul og traktorer, der anvendes til opstilling af S-350, S-400 og Tor-M2 luftværnsmissilsystemer og andre luftværnssystemer. Disse luftværnssystemer anvendes af de russiske væbnede styrker under den russiske angrebskrig Ukraine. Derfor er JSC Bryansk Automobile Plant ansvarlig for materielt at støtte tiltag, der har undermineret eller truet Ukraines territoriale integritet, suverænitet og uafhængighed. JSC Bryansk Automobile Plant drager fordel af Ruslands angrebskrig mod Ukraine, da virksomheden bidrager til forsyningen af specialchassiser på hjul og traktorer til de russiske væbnede styrkers luftværnssystemer og dermed drager direkte fordel af det voksende behov for våben. Pga. dette voksende behov for våben drager JSC Bryansk Automobile Plant fordel af Den Russiske Føderations regering, der er ansvarlig for annekteringen af Krim og destabiliseringen af Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
137.	JSC MACHINE BUILDING COMPANY »VITYAZ« (russisk: АО «МАШИНОСТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «ВИТЯЗЬ»««)	Adresse: 2 Industrialnoe sh., Ishimbai city, Republic of Bashkortostan, Russian Federation (HQ) Type enhed: aktieselskab	»JSC MACHINE BUILDING COMPANY »VITYAZ«« (eller JSC VITYAZ) er et russisk selskab, der beskæftiger sig med udvikling, fremstilling, drift og reparation af pansrede militærkøretøjer. Den er patentproducent af DT-30 »Vityaz«. JSC VITYAZ har til de russiske væbnede styrker fremstillet og leveret et toledet terrængående militærkøretøj, DT-30 »Vityaz«, som anvendes i angrebskrigen mod Ukraine. JSC VITYAZ er derfor ansvarlig for materielt at støtte tiltag, der har undermineret eller truet Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
138.	JSC KAZAN OPTICAL AND MECHANICAL PLANT (JSC KOMZ) (russisk: АО КАЗАНСКИЙ ОПТИКО-МЕХАНИЧЕСКИЙ ЗАВОД (АО КОМЗ))	Adresse: st. Lipatova, 37, Kazan, Republic of Tatarstan, Russian Federation Type enhed: aktieselskab	JSC KOMZ er en russisk diversificeret virksomhed, der er specialiseret i udvikling og produktion af optiske apparater og elektronisk udstyr til krigsførelse (herunder radarer, kikkerters osv.). JSC KOMZ producerer elektroniske Moscow-1- (Москва-1-), Rychag-AV- (Рычаг-АВ-) og Quicksilver-BM- (Рыть-БМ-) systemer til krigsførelse, som leveres til de russiske væbnede styrker og anvendes i den russiske angrebskrig mod Ukraine. JSC KOMZ er derfor ansvarlig for materielt at støtte tiltag, der har undermineret eller truet Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed. JSC KOMZ drager fordel af Ruslands angrebskrig mod Ukraine, da virksomheden bidrager til at forsyne de russiske væbnede styrker med systemer til elektronisk krigsførelse og dermed drager direkte fordel af det voksende behov for våben. Pga. dette voksende behov for våben drager JSC KOMZ fordel af Den Russiske Føderations regering, der er ansvarlig for annekteringen af Krim og destabiliseringen af Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
139.	JSC ENIKS (russisk: АО «ЭНИКС»)	Adresse: st. Korolenko 120, Kazan, Republic of Tatarstan, Russian Federation Type enhed: aktieselskab Registreringssted: Den Russiske Føderation Registreringsdato: 6.6.2003 Registreringsnummer: 1031632202227 Hovedkontor: Rusland	JSC ENIKS er et russisk selskab, der beskæftiger sig med udvikling, produktion, drift og reparation af dronelignende fartøjer og ubemandede luftfartøjer (UAV'er), fjernovervågningssystemer og andet krigsmateriel. JSC ENIKS har til de russiske væbnede styrker fremstillet og leveret UAV'er (Eleron-3 og Eleron-10), som anvendes i angrebskrigen mod Ukraine. JSC ENIKS er derfor ansvarlig for materielt at støtte tiltag, der har undermineret eller truet Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
140.	PUBLIC JOINT STOCK COMPANY »SCIENCE AND PRODUCTION ASSOCIATION »STRELA«« (PJSC »NPO »STRELA«««) (russisk: ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО »НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ »СТРЕЛА««)	Adresse: str. M. Gorky 6, 300002, city of Tula, Tula region, Russian Federation Type enhed: offentligt aktieselskab Registreringssted: str. M. Gorky 6, 300002, Tula, Tula regionen, Den Russiske Føderation Registreringsdato: 23.9.2002 Statsregistreringsnummer: 1027100517256 Skatteregistreringsnummer: 7103028233	Scientific and Production Association »STRELA« PJSC, er en specialiseret virksomhed, der beskæftiger sig med udvikling og fremstilling af radarudstyr til overvågning og sporing af mål på jorden og på havoverflader. Virksomheden beskæftiger sig med udvikling og fremstilling af feltovervågningsradarer, våbenlokaliseringsradarer, mundingshastighedsradarer til artilleri, våbenkontrolradarer, luftbårent udstyr til jord-til-luft-missiler til luftværnet og civile radarsikkerhedssystemer. Selskabet er en del af den russiske statsejede Almaz-Antey Air Defence Concern og er den ledende organisation for koordinering af aktiviteter på det tildelte teknologiområde. Det skal endvidere bemærkes, at Almaz-Antey Concern hører under det føderale agentur for forvaltning af statsejendom. Selskabet udvikler og producerer et (artillerilokaliserende) radaranlæg til artilleribekæmpelse, Zoopark-1M, en mobil radarrekognosceringsjordsstation, SNAR-10M1, et særligt kamprekognosceringskøretøj, SBRM Tigr (»Tiger«) og andre militære produkter, der anvendes/er blevet anvendt af Rusland i forbindelse med den ulovlige invasion af Ukraine i 2022.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
			Derfor er PJSC »Scientific and Production Association »STRELA«« ansvarlig for materielt eller finansielt at støtte tiltag, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022
141.	JSC IZHEVSK ELECTROMECHANICAL PLANT »KUPOL« (russisk: ИЖЕВСКИЙ ЭЛЕКТРОМЕХАНИЧЕСКИЙ ЗАВОД »КУПОЛ«)	Adresse: Pesochnaya str. 3, city of Izhevsk, Udmurt Republic, Russian Federation (HQ) Type enhed: aktieselskab Registreringsdato: 23.4.2002 Hovedkontor: Rusland	JSC IZHEVSK ELECTROMECHANICAL PLANT »KUPOL« (eller JSC IEMZ »KUPOL«) er et russisk selskab, der beskæftiger sig med udvikling, fremstilling, drift og reparation af Tor-missilsystemer, der er et jord-til-luft-kortdistancemissilsystem, som kan anvendes i alle former for vejr i lav til mellemstor højde, og som er konstrueret til at ødelægge fly, helikoptere, krydsermissiler osv. JSC IZHEVSK ELECTROMECHANICAL PLANT »KUPOL« har til de russiske væbnede styrker fremstillet og leveret Tor-missilsystemer, som anvendes i angrebskrigen mod Ukraine. JSC IZHEVSK ELECTROMECHANICAL PLANT »KUPOL« er derfor ansvarlig for materielt at støtte tiltag, der har undermineret eller truet Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
142.	JSC VOSTOCHNAIA VERF (russisk: АО »ВОСТОЧНАЯ ВЕРФЬ«)	Adresse: st. Heroes of the Pacific 1, Vladivostok, Primorsky Krai, Russian Federation (HQ) Type enhed: aktieselskab Registreringsdato: 6.8.1994 Registreringsnummer: 1022501797064 Hovedkontor: Rusland	JSC VOSTOCHNAIA VERF er et russisk skibsbygningselskab. Det er også kendt for at være medproducent af specifikke typer minerydningsfartøjer og flere typer landingsfartøjer (f.eks. Projekt 11770). Ifølge offentlige kilder er visse landgangsfartøjer produceret af JSC VOSTOCHNAIA VERF blevet anvendt under Ruslands angrebskrig mod Ukraine. JSC VOSTOCHNAIA VERF har til de russiske væbnede styrker fremstillet og leveret landgangsfartøjer, som anvendes i angrebskrigen mod Ukraine. JSC VOSTOCHNAIA VERF er derfor ansvarlig for materielt at støtte tiltag, der har undermineret eller truet Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafkængighed.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
143.	LLC »HOLDING COMPANY »EGO-HOLDING«« (russisk: ООО »ХОЛДИНГОВАЯ КОМПАНИЯ »ЭГО-ХОЛДИНГ ««)	Adresse: str. Butlerova, 13, letter A, room. 20H, 195256, St. Petersburg, Russian Federation Type enhed: Selskab med begrænset ansvar Registreringssted: str. Butlerova, 13, letter A, room. 20H, 195256, St. Petersburg, Den Russiske Føderation Registreringsdato: 10.10.1997 Statsregistreringsnummer: 1027802486580 Skatteregistreringsnummer: 7804070635	LLC »HOLDING COMPANY »EGO-HOLDING«« omfatter flere virksomheder i det militærindustrielle kompleks i Den Russiske Føderation, som er førende på deres områder inden for forsvarsindustrien med hensyn til udvikling og fremstilling af udstyr og anlæg til radiokommunikation og elektronisk krigsførelse. Der er bl.a. tale om virksomhederne NPO Zavod »Volha«, NTI »Radiosvyaz«, »PKB RIO«. En af dem, JSC Scientific and Investment Enterprise »Protek«, udvikler og producerer de automatiserede jammingsstationer R-330Zh »Zhitel«, der anvendes af Rusland i forbindelse med angrebskrigen mod Ukraine. LLC »HOLDING COMPANY »EGO-HOLDING«« erhvervede JSC Scientific and Investment Enterprise »Protek« i januar 2013. LLC »HOLDING COMPANY »EGO-HOLDING««, som ejer flere virksomheder i det militærindustrielle kompleks, er således ansvarlig for materielt eller finansielt at støtte tiltag, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
144.	JSC A.E. NUDELMAN DESIGN BUREAU OF PRECISION MACHINE BUILDING (KB TOCHMASH) (russisk: АО КОНСТРУКТОРСКОЕ БЮРО ТОЧНОГО МАШИНОСТРОЕНИЯ ИМ. А. Э. НУДЕЛЬМАНА (КБ ТОЧМАШ))	Adresse: str. Vvedensky, 8, Moscow, Russian Federation (HQ) Type enhed: aktieselskab Hovedkontor: Rusland	KB TOCHMASH er en del af det russiske statsejede selskab Almaz-Antey Concern og er en russisk våbenudvikler, der fremstiller en bred vifte af luftværnssystemer, MANPADS og missiler, herunder højpræcisionsvåben. KB TOCHMASH fremstiller Strela-10- og Sosna-R-luftværnsmissilsystemer, som i vid udstrækning anvendes i forbindelse med den russiske angrebskrig i Ukraine i 2022. KB TOCHMASH er derfor ansvarlig for materielt at støtte tiltag, der har undermineret eller truet Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed. KB TOCHMASH drager fordel af Ruslands angrebskrig mod Ukraine, da det bidrager til at forsyne de russiske væbnede styrker med luftværnsmissilsystemer og dermed drager direkte fordel af det voksende behov for våben. KB TOCHMASH drager derfor fordel af Den Russiske Føderations regering, som er ansvarlig for annekteringen af Krim og destabiliseringen af Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
145.	JSC Automobile Plant »URAL« (russisk: АО Автомобильный завод »УРАЛ«)	Adresse: 1 Avtozavodtsev Prospect, Miass, Chelyabinsk Oblast, 456304, Russian Federation Type enhed: aktieselskab Registreringssted: Chelyabinsk Oblast, Den Russiske Føderation Registreringsdato: 22. juni 2000 Registreringsnummer: 1027400870826 Hovedkontor: Rusland	JSC Automobile Plant »URAL« er en russisk producent af lastbiler og en af hovedleverandørerne af pansrede lastbiler til de russiske væbnede styrker. Automobile Plant »URAL« deltagere i Ruslands Typhoon-program for store køretøjer. Typhoon er en russisk familie af mineresistente pansrede kampvogne (AFV'er), der er beskyttet mod bagholdsangreb (MRAP'er), og som har været i brug siden 2014. Lastvogne af Typhoon-familien er registreret i det russiske statslige våbenprogram. Køretøjerne samles på Automobile Plant »URAL« i henhold til en statslig kontrakt med det russiske forsvarsministerium. Ural Automobile Plant fremstiller Ural – 4320 og Typhoon-køretøjer, som anvendes af de russiske væbnede styrker i forbindelse med den russiske angrebskrig i Ukraine i 2022. Derfor er Automobile Plant »URAL« ansvarlig for materielt at støtte tiltag, der har undermineret eller truet Ukraines territoriale integritet, suverænitet og uafhængighed. Automobile Plant »URAL« drager fordel af Ruslands angrebskrig mod Ukraine, da virksomheden bidrager til forsyningen af pansrede køretøjer til de russiske væbnede styrker og dermed drager direkte fordel af det voksende behov for våben. Automobile Plant »URAL« drager derfor fordel af Den Russiske Føderations regering, som er ansvarlig for annekteringen af Krim og destabiliseringen af Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
146.	RESEARCH DESIGN BYURO »NOVATOR« (russisk: ОИЫИТНОЕ- КОИСТПЫКТОНПСОЕ БИОН »НОВАТОР«)	Adresse: Prospekt Kosmonavtov, 18, Yekaterinburg, Sverdlovsk Oblast, Russian Federation (HQ) Type enhed: aktieselskab Hovedkontor: Rusland	JSC RESEARCH DESIGN BYURO »NOVATOR« er et russisk selskab, der beskæftiger sig med udvikling, produktion og reparation af langtrækkende luftværnsmissiler, krydsermissiler, antiballistiske missiler og andet krigsmateriel. JSC »NOVATOR« leverer til de russiske væbnede styrker krydsermissilmodelen 3M-54 Kalibr (også kendt som 3M54-1 Kalibr og 3M14 Biryuza), der anvendes i angrebskrigen mod Ukraine. JSC RESEARCH DESIGN BYURO »NOVATOR« er derfor ansvarlig for materielt at støtte tiltag, der har undermineret eller truet Ukraines territoriale integritet, suverænitet og uafhængighed.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
147.	JSC NAUCHNO-PROIZVODSTVENNOE OBEDINENIE RUSSKIE BAZOVYE INFORMACIONNYE TEHNOLOGII (JSC RPA RUSBITECH) (russisk: АО «НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РУССКИЕ БАЗОВЫЕ ИНФОРМАЦИОННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ» (АО «НПО РУСБИТЕХ»))	Adresse: Varshavskoe sh. 26 building 11, Moscow, Russian Federation (HQ) Type enhed: aktieselskab Registreringssted: Rusland Registreringsdato: 22.9.2008 Registreringsnummer: 5087746137023 Hovedkontor: Rusland	JSC RPA RUSBITECH er et russisk teknologisk selskab med speciale i produktion af højteknologiske løsninger til russiske styresystemer, hovedsagelig for de russiske væbnede styrker. Det mest kendte produkt er styresystemet Astra Linux, som i dag anvendes næsten fuldstændigt i russiske militære styrker. Det vigtigste informationssystem i den russiske hær hovedkvarter er baseret på Astra Linux. Selskabet er også kendt for at fremstille kommandostationer af typen APE-5, der aktivt anvendes til kommunikation i forbindelse med Ruslands angrebskrig mod Ukraine. JSC RPA RUSBITECH er derfor ansvarlig for materielt at støtte tiltag, der har undermineret eller truet Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
148.	AO Concern Radio-Electronic Technologies KRET (russisk: JSC »Концерн Радиоэлектронные технологии« (КРЭТ))	Adresse: Goncharnaya st., 20/1, 109240, Moscow, Russian Federation Telefon: +7 (495) 587-70-70 Websted: www.kret.com E-mail: info@kret.com	Concern Radio-Electronic Technologies KRET er Ruslands største udvikler og producent af militære radioelektroniske produkter. Den er et datterselskab af Rostec. De elektroniske Krasucha-4- og Rhtut-BM-systemer til krigsførelse er blevet brugt af Den Russiske Føderations væbnede styrker i forbindelse med Ruslands angrebskrig mod Ukraine. Derfor er virksomheden ansvarlig for materielt eller finansielt at støtte tiltag, der har undermineret eller truet Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
149.	OJSC »RADIOAVIONIKA« (russisk: ОАО «Радиоавионика»)	Adresse: Troitskiy pr., 4, building B, Saint-Petersburg, 190005, Russian Federation Telefon: +7 (812) 607-50-50 Websted: http://www.radioavionica.ru E-mail: info@radioavionica.ru	Radioavionika er et russisk teknologisk selskab og våbenleverandør til Den Russiske Føderations væbnede styrker. Radioavionika har udviklet og fremstillet de »Strelets-M«-rekognoscerings-, -kommando-, -kontrol- og -kommunikationssystemer, der er blevet anvendt af de russiske væbnede styrker i forbindelse med Ruslands angrebskrig mod Ukraine. Derfor er det ansvarligt for materielt eller finansielt at støtte tiltag, der har undermineret eller truet Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
150.	Technodinamika (russisk: Технодинамика)	Adresse: 35, Bolshaya Tatarskaya Str., Bldg. 5, 115184, Moscow, Russian Federation Telefon: +7 (495) 627-1099 E-mail: info@tdhc.ru Websted: http://technodinamika.ru	Technodinamika producerer våben, ammunition, kemiske stoffer og luftfartsprodukter og leverer militært udstyr til Den Russiske Føderations væbnede styrker. Det er et holdingselskab, der omfatter mere end 100 virksomheder. Technodinamikas datterselskaber har fremstillet ubemandede luftfartøjer af typen KBLA-IVC, mineudlægningssystemerne ISDM Zemledelye og ammunition til raketter, der anvendes i BM-27-Uragan-raketkastere, guidede Vkhrluftmissiler og rakettartillerisystemerne Tornado-S, der er blevet anvendt af de russiske væbnede styrker i forbindelse med Ruslands angrebskrig mod Ukraine. Derfor er virksomheden ansvarlig for materielt at støtte tiltag, der har undermineret eller truet Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed. Desuden støtter den materielt og drager fordel af Den Russiske Føderations regering, der er ansvarlig for annekteringen af Krim og destabiliseringen af Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
151.	JSC »Ulan-Ude Aviation Plant« (russisk: АО «УЛАН-УДЭНСКИЙ АВИАЦИОННЫЙ ЗАВОД»)«	Adresse: Khorinskaya Str. 1, 670009 Ulan-Ude, Republic of Buryatia, Russian Federation Telefon: +7 (301) 248-0392 Websted: https://rabotauuaz.ru/o-predpriyatii#O_predpriyatii E-mail: uuaz@uuaz.ru	Ulan-Ude Aviation Plant er eksternt leverandør til Den Russiske Føderations væbnede styrker. Den fremskillede de militære transporthelikoptere Mi-8AMTSh, som de russiske væbnede styrker anvendte under Ruslands angrebskrig mod Ukraine. Derfor er den ansvarlig for materielt at støtte tiltag, der har undermineret eller truet Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
152.	JSC »Nizhny Novgorod Plant of the 70th Anniversary of Victory« (russisk: АО «Нижегородский завод 70-летия Победы»)	Adresse: Sornovskoye road, 21, Nizhny Novgorod, 603052, Russian Federation Telefon: 7 (831) 249-82-38 E-mail: 70Pobeda@nzsfp.ru Websted: https://nzsfp.ru/ Type enhed: aktieselskab Registreringssted: Nizhny Novgorod, Rusland Registreringsdato: 26.8.2014 Registreringsnummer: ИНН / skatteregistreringsnummer: 5259113339 ОГРН/primært statsregistreringsnummer: 1145259004296 Hovedkontor: Rusland	Nizhny Novgorod Plant of the 70th Anniversary of Victory er en fabrik i den russiske forsvarsindustri. Nizhny Novgorod Plant of the 70th Anniversary of Victory har til opgave at fremstille avancerede våben og avanceret militært udstyr, som sikrer gennemførelsen af den russiske stats forsvarsordre og statens forsvarsmaterieprogram. En sådan fremstilling er nødvendig, for at Den Russiske Føderations regering kan opretholde sin overordnede evne til at fortsætte angrebskrigen mod Ukraine. Fabrikken fremstiller bl.a. S-400, som Rusland anvendte i angrebskrigen mod Ukraine. Nizhny Novgorod Plant of the 70th Anniversary of Victory letter og fremmer også de aktiviteter, der udføres af Yunarmia, som er en russisk paramilitær organisation, der støtter Ruslands angrebskrig mod Ukraine og spreder den russiske propaganda om krigen. Den er derfor ansvarlig for materielt eller finansielt at støtte og drage fordel af Den Russiske Føderations regering, der er ansvarlig for annekteringen af Krim og destabiliseringen af Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
153.	JSC »Votkinsk Machine Building Plant« (russisk: АО «Воткинский завод»)	Adresse: Kirov Street, 2427430 City of Votkinsk, Republic of Udmurt, Russian Federation Telefon: +7 (34145) 6-53-53 E-mail: zavod@vzavod.ru Websted: https://vzavod.ru/ Type enhed: aktieselskab Registreringssted: Votkinsk, Republikken Udmurt, Rusland Registreringsdato: 1.10.2010 Registreringsnummer: ИИИ / skateregistreringsnummer: 1828020110	Votkinsk Plant er en fabrik i den russiske forsvarsindustri, som fremstiller våben af strategisk betydning for Rusland. Den er den eneste fabrik af sin art i Rusland. Den fremstiller bl.a. missiler og ammunition til Iskander- og Tochka-U-missilsystemerne, som Rusland anvendte under angrebskrigen mod Ukraine. Den er derfor ansvarlig for materielt at støtte og drage fordel af Den Russiske Føderations regering, der er ansvarlig for annekteringen af Krim og destabiliseringen af Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
		ОГРН/primært statsregistreringsnummer: 1101828001000 Hovedkontor: Rusland		16.12.2022
154.	PJSC »Motovilikhinskiye Zavody« (russisk: Публичное акционерного общества специального машиностроения и металлургии «Мотовилихинские заводы» ПАО «Мотовилихинские заводы»)	Adresse: Russia, 614014, Perm, str. 1905, building 35 Type enhed: offentligt aktieselskab Registreringssted: Perm, Den Russiske Føderation Registreringsdato: 11. december 1992 Registreringsnummer: 1025901364708 Hovedkontor: Rusland	PJSC Motovilikhinskiye Zavody er en russisk, offentlig våben- og ammunitionsfabrikant. Den administreres af det russiske statslige selskab Rostec's selskab »RT-Capital«. PJSC Motovilikhinskiye Zavodys primære aktiviteter er fremstilling af militært udstyr såsom artilleridele, morterer og flerskudsraketkastere. PJSC Motovilikhinskiye Zavody udvikler og fremstiller de kampvogne og transport- og lastvogne, der indgår i flerskudsraketkastene Grad, Smerch, Tornado-G og Tornado-S. Det er den eneste russiske fabrikant af de kampvogne og transport- og lastvogne, der indgår i de sammensatte flerskudsraketkastere af typen »Grad« og »Smerch« og de modificerede versioner heraf »Tornado-G« og »Tornado-S«. PJSC Motovilikhinskiye Zavody er involveret i fremstillingen af flerskudsraketkastene (MLRS) »Tornado-G« og »Tornado-S«, som leveres til de russiske væbnede styrker og anvendes i angrebskrigen mod Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
			PJSC Motovilikhinskiye Zavody er derfor ansvarlig for materielt at støtte tiltag, der har undermineret eller truet Ukraines territoriale integritet, suverænitet og uafængighed. PJSC Motovilikhinskiye Zavody drager også fordel af angrebskrigen mod Ukraine, da fabrikanten bidrager til forsyningen af flerskudsraketkasterne (MLRS) til de russiske væbnede styrker og dermed drager direkte fordel af det voksende behov for våben. Pga. dette voksende behov for våben drager PJSC Motovilikhinskiye Zavody fordel af Den Russiske Føderations regering, der er ansvarlig for annekteringen af Krim og destabiliseringen af Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
155.	All-Russia State Television and Radio Broadcasting Company (VGTRK) (russisk: Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания (ВГТРК))	Adresse: str. 5th Yamskogo Polyu 19-21, 125124, Moscow, Russia Type enhed: føderal statsejet virksomhed Registreringssted: Pokhodnyy Proyezd 3-2, 125373, Moskva, Rusland Registreringsdato: 14.10.2002 Registreringsnummer: 1027700310076 Hovedkontor: Moskva, Rusland	VGTRK er et medieholdingsselskab, der kontrollerer TV-kanaler såsom Rossiya 1, Rossiya 24 og RTR Planeta, radiostationen Vesti FM og andre. Det ejes og kontrolleres af Den Russiske Føderation og blev anerkendt som en strategisk virksomhed af præsident Vladimir Putin. I 2022, i forbindelse med den russiske angrebskrig mod Ukraine, øgede den russiske regering finansieringen til statskontrollerede medier; VGTRK står til at modtage 25,2 mia. rubler. VGTRK drager derfor fordel af de russiske beslutningstagere, der er ansvarlige for annekteringen af Krim eller destabiliseringen af Ukraine. Kanaler, der ejes af VGTRK, udgør en platform for Olga Skabeyeva, Dmitry Kiselyov, Vladimir Soloviev og andre, som spreder propaganda og desinformation om Ruslands angrebskrig mod Ukraine. VGTRK støtter således tiltag, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed, og har tilknytning til personer, som støtter sådanne politikker og tiltag. VGTRK er endvidere ansvarligt for at støtte og drage fordel af Den Russiske Føderations regering, der er ansvarlig for annekteringen af Krim og destabiliseringen af Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
156.	National Media Group (russisk: «Национальная Медиа Групп» (НМГ))	Adresse: Prechistsenskaya embankment, 13, building 1, 119034, Moscow, Russia Type enhed: aktieselskab Registreringsdato: 1.2.2008 Registreringsnummer: 1087746152207 Skatteregistreringsnummer: 7704676655	National Media Group er et medieselskab, der kontrollerer 28 medievirksomheder i Rusland, herunder Channel One, Channel 5, REN TV og STS, 78.ru, den landsdækkende avis Izvestia, Delovoy Peterburg og andre medier. Det ejes af Bank Rossiya, hvis hovedaktionær er Yuriy Kovalchuk. NMG's bestyrelsesformand er Alina Kabaeva. NMG har således tilknytning til personer og enheder, der er omfattet af restriktive foranstaltninger over for tiltag, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed. Medier, der kontrolleres af NMG, spreder aktivt propaganda og desinformation om den russiske angrebskrig mod Ukraine. NMG støtter derved tiltag, der underminerer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
157.	Strategic Culture Foundation (russisk: Фонд стратегической культуры)	Adresse: Bolshaya Polyanka str., 50/1 STR.1, 119180, Moscow, Russia Type enhed: selskab med begrænset ansvar Registreringssted: Bolshaya Polyanka str., 50/1 STR.1, 119180, Moscow, Russia Registreringsdato: 21.2.2005 Registreringsnummer: 1057746290469 Skatteregistreringsnummer: 7706569306 Hovedkontor: Moskva, Rusland	Strategic Culture Foundation er en organisation, der finansieres af Den Russiske Føderation. Ifølge officielle rapporter har den tæt tilknytning til russiske specialtjenester, herunder SVR. De websteder, der kontrolleres af Strategic Culture Foundation, dvs. strategic-culture.org og fondsk.ru, forstærker Kremlevlige narrativer og har til formål at rette den Kremlevlige desinformation mod et udenlandsk publikum. Strategic Culture Foundation støtter derved tiltag, der underminerer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed. Strategic Culture Foundation er endvidere ansvarlig for at støtte og drage fordel af Den Russiske Føderations regering, der er ansvarlig for annekteringen af Krim og destabiliseringen af Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
158.	ANO »TV-Novosti« (russisk: АНО »ТБ-новости«)	Adresse: Autonomous non-profit organization (ANO) »TV-Novosti«, BOROVAYA ULITSA, D.3, K.1, Moscow, 111020, Russian Federation Telefon: +7(499)750-00-75, +7(495)926-28-30, +7(495)649-89-89 Websted: https://partners.rt.com/contact E-mail: info@rttv.ru	TV-Novosti er en medieorganisation med tilknytning til den russiske regering. Den finansieres over Den Russiske Føderations føderale budget. Gennem sine underordnede medieforetagender, herunder RT, spredte organisationen Kremlvenlig propaganda og desinformation og støttede Ruslands angrebskrig mod Ukraine. Den støttede således materielt eller finansielt tiltag, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitet og uafhængighed. Den drog endvidere fordel af Den Russiske Føderations regering, der er ansvarlig for annekteringen af Krim og destabiliseringen af Ukraine.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
159.	Den Russiske Føderations væbnede styrker (russisk: Вооружённые Силы Российской Федерации)	Adresse: Frunzenskaya Naberezhnaya 22, Moscow, 119160, Russia Telefon: 8 (495) 498-01-84 Websted: https://mil.ru/ E-mail: ps-smi@mil.ru	Den Russiske Føderations væbnede styrker er Den Russiske Føderations militære styrker, som den 24. februar 2022 indledte angrebskrigen mod Ukraine. Soldaterne i Den Russiske Føderations væbnede styrker har begået krigsforbrydelser mod ukrainske borgere og krænket menneskerettighederne, herunder vilkårlig brug af eksplosive våben i befolkede områder og angreb på civile, der forsøgte at flygte. Summariske henrettelser, ulovlig indespærring, tortur, mishandling, voldtægt og anden seksuel vold har fundet sted i områder, der er besat af Den Russiske Føderations væbnede styrker. Derfor er Den Russiske Føderations væbnede styrker ansvarlige for materielt at støtte tiltag, der har undermineret eller truet Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
160.	Den Russiske Føderations nationalgarde (russisk: Федеральная служба войск национальной гвардии Российской Федерации) alias: Rosgvardiya (russisk: Росгвардия)	Adresse: 9 Krasnokazarmennaya Street, 111250 Moscow, Russia Telefon: +7 (495) 361 85 79 Websted: https://rosguard.gov.ru E-mail: dvsni@rosgvard.ru	Den Russiske Føderations nationalgarde er Den Russiske Føderations interne væbnede styrke. Den deltog i Ruslands angrebskrig mod Ukraine. Derfor er den ansvarlig for materielt at støtte tiltag, der har undermineret eller truet Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
161.	De russiske luftfartsstyrker (russisk: Воздушно-космические силы)	Adresse: Frunzenskaya Naberezhnaya 22, Moscow, 119160 Russia Telefon: 8 (495) 498-02-09 Websted: https://structure.mil.ru/structure/forces/air.htm E-mail: ps-smi@mil.ru	De russiske luftfartsstyrker er den luft- og rummilitære gren af Den Russiske Føderations væbnede styrker og deltog i Ruslands angrebskrig mod Ukraine. Derfor er de ansvarlige for materielt at støtte tiltag, der har undermineret eller truet Ukraines territoriale integritet, suverænitet og uafhængighed.	16.12.2022
162.	De russiske luftstyrker (russisk: Воздушно-десантные войска)	Adresse: Frunzenskaya Naberezhnaya 22, Moscow, 119160 Russia Telefon: 8 (495) 962 98 88 Websted: https://structure.mil.ru/structure/forces/airborne.htm E-mail: ps-vdv@mil.ru	De russiske luftfartsstyrker er Den Russiske Føderations væbnede styrkers luftmilitære gren og deltog i Ruslands angrebskrig mod Ukraine. Derfor er de ansvarlige for materielt at støtte tiltag, der har undermineret eller truet Ukraines territoriale integritet, suverænitet og uafhængighed.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
163.	De russiske landstyrker (russisk: Сухопутные войска)	Adresse: Frunzenskaya Naberezhnaya, 22/2, 119160 Moscow, Russia Telefon: 8 (495) 693 32 56 Websted: https://eng.mil.ru/en/structure/forces/type/ground.htm E-mail: ps-sv@mil.ru	De russiske landstyrker er Den Russiske Føderations væbnede styrkers landmilitære gren og deltog i Ruslands angrebskrig mod Ukraine. Derfor er de ansvarlige for materielt at støtte tiltag, der har undermineret eller truet Ukraines territoriale integritet, suverænitet og uafhængighed.	16.12.2022
164.	Den russiske flåde (russisk: Военно-морской флот)	Adresse: Frunzenskaya Naberezhnaya 22, Moscow, 119160, Russia Telefon: +7 (968) 766-17-67 Websted: https://structure.mil.ru/structure/forces/navy.htm E-mail: ps-vmf@mil.ru	Den russiske flåde er Den Russiske Føderations væbnede styrkers maritime styrke. Enheder fra den russiske flåde deltog i Rusland angrebskrig mod Ukraine. Derfor er den ansvarlig for materielt at støtte tiltag, der har undermineret eller truet Ukraines territoriale integritet, suverænitet og uafhængighed.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
165.	Specialoperationsstyrkerne (russisk: Силы специальных операций)	Adresse: Specialoperationsstyrkernes kommando, military unit, 99450, Moscow region, Solnechnogorsk district, Senezh town, Russia E-mail: ps-smi@mil.ru	Specialoperationsstyrkerne er Den Russiske Føderations væbnede styrkers specialstyrker og deltog i Ruslands angrebskrig mod Ukraine. Derfor er de ansvarlige for materielt at støtte tiltag, der har undermineret eller truet Ukraines territoriale integritet, suverænitet og uafhængighed.	16.12.2022
166.	Generalstabens missilplanlægningssenhed (GVC) (russisk: Главный вычислительный центр Генерального штаба («ГВЦ»))	Adresse: Znamenka Street 19, Moscow, Russia Type enhed: Det russiske militærinstitut	Missilplanlægningssenheden i generalstabens for de russiske væbnede styrker er en nøgleenhed i Ruslands missilangreb mod Ukraine, herunder mod civile mål, fra april til oktober 2022, hvor over 30 personer mistede livet og over 100 personer blev såret alene i oktober 2022. GVC er ansvarlig for tekniske forberedelser, herunder beregning af relevante data i forbindelse med missilangreb på Ukraine. GVC er således ansvarlig for, støtter eller gennemfører tiltag eller politikker, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitet og uafhængighed.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
167.	Det øverste efterretningsdirektorat i generalstaben for Den Russiske Føderations væbnede styrker. (russisk: Главное разведывательное управление Генерального штаба Вооружённых сил Российской Федерации) alias: GRU (russisk: ГРУ)	Adresse: Grizodubovoy, 3, Moscow 125252, Russia Websted: https://structure.mil.ru/structure/ministry_of_defence/details.htm?id=9711@egOrganization	Det øverste efterretningsdirektorat i generalstaben for Den Russiske Føderations væbnede styrker er Ruslands militære efterretnings tjeneste, som deltog i Ruslands angrebskrig mod Ukraine. Derfor er det ansvarligt for materielt eller finansielt at støtte tiltag, der har undermineret eller truet Ukraines territoriale integritet, suverænitet og uafhængighed.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
168.	JSC »Zavolzhsy plant of caterpillar tractors« (»ZZGT«) (russisk: ЗАО »Заволжский завод гусеничных тягачей« (ЗЗГТ))	Adresse: 606522, Nizhny Novgorod region, Gorodetsky district, Zavolzhye, Zhelezнодорожная str., 1 Type enhed: aktieselskab Registreringsdato: 26.9.2011 Registreringssted: Nizhny Novgorodregionen, Rusland Hovedkontor: Rusland	JSC »Zavolzhsy plant of caterpillar tractors« er et russisk maskinbygningsselskab, som fremstiller og leverer terrængående GAZ-3344-20-køretøjer. JSC »Zavolzhsy plant of caterpillar tractors« har til de russiske væbnede styrker leveret GAZ-3344-20-køretøjer, som anvendes i angrebskrigen mod Ukraine. Derfor er JSC »Zavolzhsy plant of caterpillar tractors« ansvarlig for materielt at støtte tiltag, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
169.	PUBLIC JOINT STOCK COMPANY »ZAVOD TULA« (russisk: ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО »ЗАВОД ТУЛА«)	Tula region, Tula, F. Smirnova str., 28 korp. Type enhed: offentligtretligt aktieselskab Registreringsdato: 16.8.2002 Registreringssted: Tula, Rusland Registreringsnummer: 1027100592210 Hovedkontor: Rusland	PJSC »ZAVOD TULA« er den største udvikler og serieleverandør af mobilt udstyr med henblik på stråling, kemisk og ikke-specifik biologisk rekognoscering til Den Russiske Føderations forsvarsmisteriums enhed, der har ansvar for strålingsrelateret, kemisk og biologisk beskyttelse. PJSC »ZAVOD TULA« har til de russiske væbnede styrker leveret særlige køretøjer til strålingsrekognoscering, som anvendes i angrebskrigen mod Ukraine. PJSC »ZAVOD TULA« er derfor ansvarlig for materielt at støtte tiltag, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
170.	Russian Imperial Legion alias: Russkiy Imperskiy Legion Saint Petersburg Imperial Legion »Imperial Legion« »RIL« (russisk: Русский имперский легион)	Registreringssted: St. Petersburg, Russian Federation (PO Box 128, Saint Petersburg 197022) Registreringsdato: 2002	Russian Imperial Legion er en paramilitær fløj af Russian Imperial Movement (RIM), en gruppe, der går ind for hvidt overherredømme, og som blev grundlagt af Stanislav Vorobyov i 2002. Denne paramilitære gruppe kæmper aktivt i angrebskrigen mod Ukraine på vegne af Den Russiske Føderation. På de sociale medier beskriver »Russian Imperial Legion« sin deltagelse i den russiske krig mod Ukraine som »et bidrag til rekognoscerings- og voldsmissioner«. Derfor er Russian Imperial Legion ansvarlig for materielt at støtte tiltag, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
171.	Russian Imperial Movement alias: RIM Russkoye Imperskoye Dvizheniye (russisk: Русское имперское движение)	Registreringsdato: 2002	Russian Imperial Movement (RIM) er en gruppe, der går ind for hvidt overherredømme, og som blev grundlagt af Stanislav Vorobyev i 2002. Gruppen går ind for etnisk russisk nationalisme og forsøger at give næring til ekstremisme, der støtter hvidt overherredømme, i Vesten. Den står for paramilitær træning af russiske statsborgere og medlemmer af ligesindede organisationer fra andre lande. Dens væbnede fløj Imperial Legion kæmper aktivt på vegne af de russiske væbnede styrker i Ruslands krig mod Ukraine. På sit officielle websted ser bevægelsen »kampen i Ukraine mod de uierede og paganer, som udgør ryggraden i Ukraines væbnede styrker« som en af dens vigtigste opgaver. Derfor er Russian Imperial Movement ansvarlig for materielt at støtte tiltag, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
172.	Task Force »Rusich« alias: Military-Patriotic Club »Rusich« »Rusich« Sabotage And Assault Reconnaissance Group »Rusich« Task Force Sabotage And Assault Reconnaissance Group »Rusich« »DSHRG Rusich« (russisk: ОПЕРАТИВНАЯ ГРУППА «РУСИЧ») (russisk: «ДШРГ Русич»)	Registreringsdato: 2014	Task Force »Rusich« en russisk paramilitær gruppe »Task Force »Rusich««, som har forbindelser til den russiske private militære virksomhed Wagner Group, og som muligvis opererer som en underenhed under Wagner. Task Force »Rusich« deltager i kamp sammen med Ruslands militær i angrebskrigen mod Ukraine. »Rusich« har en lang tradition for at kæmpe sammen med russiskstøttede stedfortrædere i Donbasregionen i Ukraine, og i 2015 blev »Rusichs« lejesoldater anklaget for at begå grusomheder mod afdøde og tilfangetagne ukrainske soldater og blev filmet, mens de begik dem. Derfor er Task Force »Rusich« ansvarlig for materielt at støtte tiltag, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
173.	Union of Donbas Volunteers (russisk: СОЮЗ ДОБРОВОЛЬЦЕВ ДОНБАССА)	Registreringssted: str. Fadeeva, 7 building 1, office 2, 125047, Moscow, Russian Federation Registreringsdato: 27.8.2015 Skatteregistreringsnummer: 9710001943 Statsregistreringsnummer: 1157700015065	Union of Donbas Volunteers er en paramilitær organisation, der aktivt kæmper i angrebskrigen mod Ukraine på vegne af Den Russiske Føderation. Kampenheder i den paramilitære organisation har indgået kontrakt med det russiske forsvarsministerium, og dens medlemmer har fået til opgave at yde direkte støtte til russiske militære aktioner. Desuden har Union of Donbas Volunteers gennemført rekognosceringsoperationer såsom indsamling af efterretninger og udspjødning på vegne af russiske styrker, herunder udpegelse af mål i Ukraine for russiske militære angreb. Derfor er Union of Donbas Volunteers ansvarlig for materielt at støtte tiltag, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitæt og uafhængighed.	16.12.2022

	Navn	Identificerende oplysninger	Begrundelse	Dato for opførelse på listen
174.	SBK ART LLC (russisk: ООО SBK ART)	Adresse: Leningradsky Prospekt D. 37A K. 4, Floor/Room 10/33 A73, Municipal District Of Khoroshevsky, Moscow 125167, Russian Federation Type enhed: selskab med begrænset ansvar Registreringssted: Pedestrian passage, home ownership 3. building 2, Moscow 125373, Russian Federation Registreringsdato: 10.12.2021 Registreringsnummer: 1217700605209	SBK ART LLC er et selskab i Den Russiske Føderation med tilknytning til Sberbank. SBK ART LLC blev oprettet som et datterselskab af Sberbank, før det blev opført på listen, med henblik på at pleje Sberbanks interesser i Fortenovakoncernen. Sberbank bevarer effektiv kontrol over SBK ART LLC på trods af den påståede overdragelse af dets aktier til en forretningsmand i De Forenede Arabiske Emirater. SBK ART LLC er derfor tilknyttet Sberbank, der er opført som en enhed, der finansielt støtter Den Russiske Føderations regering, og som en enhed, der er involveret i en økonomisk sektor, der udgør en betydelig indtægtskilde for den.	16.12.2022«